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Uroki Pojezierza Drawskiego

TAKICH MIEJSC
NIE MA W EUROPIE

(B£ÊDNO) Gdy pani Patrycja
zaprasza mnie do B³êdna, próbuje
znaleŸæ to miejsce na bardzo
dok³adnej mapie, ale nie
znajdujê. T³umaczy, ¿e jad¹c z
Drawska Pom. przed Lubieszewem
trzeba skrêciæ w poln¹ drogê
i martwi siê, czy trafiê. Trafiam
bez problemu, bo kieruje mnie
do B³êdna tablica z napisem
Oœrodek JeŸdziecki. B³êdno
okazuje siê gospodarstwem
po³o¿onym nad jeziorem Lubie.

Czytaj str. 5
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Kazimierz Rynkiewicz

Po upadku autorytetu ks. Micha-
ła Czajkowskiego, który okazał się
współpracownikiem SB, a który
udzielił obszernego wywiadu Jano-
wi Turnauowi z Gazety Wyborczej,
pomieszczonego w książce pod zna-
miennym tytułem “Nie wstydzę się
Ewangelii”, nic w Polsce nie powin-
no już dziwić i zaskakiwać. Cały
wywiad ocieka miłością, tolerancją,
krytyką innych poglądów. Okazał
się wielkim kłamstwem. Jedyną bro-
nią w takiej sytuacji powinno być
dociekanie prawdy, bez względu na
to, czy ktoś jest autorytetem, czy za
taki uznaje kogokolwiek ktokolwiek.
Można powiedzieć, że po przypadku
ks. Michała Czajkowskiego żaden
autorytet nie jest już taki sam, na jaki
wyglądał do tej pory.

Teraz rozpętała się histeria wokół
autorytetu Jacka Kuronia. Wczoraj-
szy Kurier Szczeciński przytoczył
list Inicjatywy Młodych wyrażający
oburzenie szarganiem jego autory-
tetu. W liście napisano m.in.: “Jacek
Kuroń to dla nas jeden z najwięk-
szych Polaków ostatnich lat. Wy-
chowywanie młodych ludzi w druży-
nach walterowskich, zakładanie za-
lążków demokratycznej opozycji w
postaci Komitetu Obrony Robotni-
ków, zaplanowanie polskiej transfor-
macji (...)” - wyliczają młodzi osią-
gnięcia Kuronia. Niestety, tylko na
karb młodości i braku wiedzy histo-

rycznej można złożyć taką masę fał-
szerstw, jakich się dopuścili autorzy
w tym jednym zdaniu. Przeczytałem
zarówno wywiad z ks. Czajkowskim,
jak i autobiografię Jacka Kuronia pt.
“Wiara i wina. Do i od komunizmu”
(Nowa 1990). Już w tej książce Kuroń
zawiera sugestie co do osoby ujaw-
nionego dopiero teraz “Delegata”.
Ale też otwarcie mówi o swoich
związkach z komunizmem. Dopiero
po takiej lekturze można właściwie
ocenić, czy to rzeczywiście “jeden z
największych” Polaków, mając na
uwadze biografie wielu innych wiel-
kich. Czy w tym przypadku pojęcie
wielkości nie należy poddać takiej
samej rewizji jak pojęcie autorytetu
w przypadku ks. Czajkowskiego.

Tak Jacek Kuroń opowiada o dru-
hu Józefie Grzesiaku, tak zwanym
“czarnym harcmistrzu” - komendan-
cie Gdańskiej Chorągwi ZHP, który
przeszedł Workutę, był twórcą le-
gendarnej Czarnej Trzynastki i ko-
mendantem Wileńskiej Chorągwi
ZHP.

“Pewnego dnia GKH zwróciła się
do Rady Naczelnej z wnioskiem o
zdjęcie Grzesiaka z funkcji komen-
danta chorągwi za działalność wrogą
PRL. Grzesiak zażądał dowodów,
których nie było, bo – jak sądzę –
informacje, na których się opierano,
pochodziły z SB, czego nie chciano
ujawnić. (...) Jeszcze tego samego
dnia zwróciłem się do nich (Rady
Naczelnej) z prośbą, by wysłali mnie
do Gdańska celem przygotowania
sprawy Grzesiaka. Pojechałem, po-

patrzyłem i zupełnie cynicznie spo-
rządziłem wniosek o pozbawienie
Czarnego Harcmistrza funkcji ko-
mendanta chorągwi za to, że w dzia-
łalności podległych mu drużyn nie
realizuje się łódzkiej deklaracji o so-
cjalistycznym wychowaniu. Był to
strzał nie do obrony. Mam więc na
sumieniu wielki grzech wobec niego,
nie powiedziałem mu w stosownym
czasie, że się wstydzę, a dziś jest za
późno – umarł.”

Wracając do listu Inicjatywy
Młodych; drużyny walterowskie
kształciły młodzież w duchu komuni-
zmu i stamtąd wywodzi się wielu
późniejszych działaczy PZPR (w
grupie Kuronia znajdował się m.in.
Jan Gross, dzisiaj bezlitośnie szkalu-
jący Polaków publikacjami w USA),
Kuroń nie zakładał zalążków demo-
kratycznej opozycji (KOR), gdyż
opozycja polityczna istniała w kraju
od momentu narzucenia Polsce siłą
ustroju komunistycznego, a więc już
od 1945 roku. To jedno z najwięk-
szych fałszerstw, jakie środowisko
“komandosów” wmówiło Polakom,
a służyło ono do umacniania wpły-
wów tego środowiska w zachodzą-
cych przemianach i uzyskaniu wła-
dzy. Przed KOR-em i równolegle do
niego działało wiele grup i środowisk
opozycyjnych, jak chociażby Pol-
skie Porozumienie Niepodległościo-
we Zdzisław Najdera i Jana Olszew-
skiego.

Także mówienie o opozycji “de-
mokratycznej” wydaje się wątpliwe
w świetle późniejszych działań, i o

Odpryski upadaj¹cych
autorytetów

tym mówią opublikowane przez
Życie Warszawy dokumenty z roz-
mów Kuronia z SB (w tym z płk. Le-
siakiem, który za rządów Mazowiec-
kiego wylądował w UOP i którego
oskarża się o inwigilację prawicy, a
więc próbę dalszego eliminowania
niewygodnych przeciwników poli-
tycznych). Jacek Kuroń będąc w
tych rozmowach architektem Okrą-
głego Stołu okazał się zręcznym gra-
czem politycznym, eliminując wielu
znanych polityków prawicy. Tak
pojmowana demokracja niedaleko
odbiega od rozprawy z druhem Grze-
siakiem i powojennym harcerstwem.
Wobec tej histerii można tylko zapy-
tać – dlaczego nie płacze nad tysią-
cami ludzi, którzy zachowali męstwo
w najtrudniejszych latach walki o
niepodległość i przypłacili to
życiem, nie szuka grobów pomordo-
wanych i pochowanych nie wiado-
mo gdzie, nie pisze o wielu zasłużo-
nych dla Polski? Na tym tle mamy
takich bohaterów jakich mamy.
Może właśnie tak zaplanowano
polską transformację...

(ZŁOCIENIEC) Jednym z fi-
nansowych filarów naszego pań-
stwa są wszelkiego rodzaju zło-
tówki pozyskiwane z handlu alko-
holem. Gdyby nie one, tak się
wydaje, państwo przeżyłoby
swoistą zapaść. Akurat powstało
Stowarzyszenie, które postawiło
sobie za cel obronę narodu przed
”państwowym pijaństwem” -
niemalże przymusowym.

To koncesje wydawane każ-
demu i o każdej porze. To niczym
nieograniczony handel jako jedy-
ny tego rodzaju w całej Europie.

NIE KA¯DY TOLERUJE
PIJANE PAÑSTWO

Podobnie jest z wszelkim handlem
pornografią. W Polsce działa
wręcz system państwowo – sa-
morządowy mający na celu od-
bieranie ludziom nędznych zarob-
ków, uzależniający ich od picia
alkoholu pod wszelkimi postacia-
mi. Nie uświadczy się nigdzie
sklepu spożywczego bez wiado-
mych butelek. Gdyby nie handel
nimi, oferujący tylko żywność
poszliby z torbami. Służy temu
odpowiednia polityka podatkowa
samorządów i państwa.

Jeśli ktokolwiek z Czytelni-

ków Tygodnika chciałby w swo-
jej prywatnej drodze przeciwko
pijanemu państwu znaleźć się w
większej  grupie ludzi, prosimy
pisać: 38 – 430 MIEJSCE PIA-
STOWE, ulica księdza Markiewi-
cza 25 a.

Apel jest skierowany do ludzi,
którzy mają nadzieję na zmianę.
Którzy w tej problematyce mają
kłopoty w swojej gminie, ze swo-
im samorządem. Którym pań-
stwo i samorządy niszczą rodzi-
ny, niszczą dzieci.                 (n)
(www.trzezwapolska.pl).
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

REKLAMA

PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

(DARWSKO POM.) 1 września
o godz. 12:36 w Drawsku Pom. przy
ul. Starogrodzkiej doszło do kolizji
drogowej z udziałem czterech samo-
chodów. Kierujący samochodem
osobowym marki VW Golf 31-letni
mieszkaniec powiatu drawskiego

Tomasz P. nie zachował należytej
ostrożności i uderzył w tył poprze-
dzającego go samochodu marki VW
Golf kierowanego przez 31-letniego
Tomasza Sz. zamieszkałego w Draw-
sku Pom., a ten następnie uderzył w
tył samochodu osobowego marki

Opel kierowanego przez Mariana S.
który popchnięty uderzył w tył sa-
mochodu marki Audi kierowanego
przez Radosława S., mieszkańca po-
wiatu Darłowo. Uczestnicy kolizji
nie doznali żadnych obrażeń. (am,
foto www.drawskopomorskie.com)

Karambol na Starogrodzkiej

REKLAMA

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC)  Zakład Usług
Komunalnych, spółka z o.o. , ulica
Piaskowa 4 informuje, że ławeczkę
przy grobie można stawiać tylko
na miejscu rezerwacji. Inne miej-
sca muszą być uzgadniane z admi-
nistracją  cmentarza.            (oma)

GDZIE MO¯NA
USTAWIÆ
£AWECZKÊ
PRZY GROBIE ?

Czy rodzice dzieci oddadz¹ sprawê do S¹du?

NOWY ROK SZKONY
W TEJ SAMEJ KA£U¯Y

(ZŁOCIENIEC) Rozpoczął się nowy rok szkolny. Z tej okazji
przypominamy, że uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 (Reymon-
tówki) nie mają sportowego boiska. Plac, który za takie ma ucho-
dzić, cały czas stoi pod wodą. Przez jego środek do wielkiej dziury
w ogrodzeniu prowadzi regularna ścieżka. W kałuży pod jedną z
bramek ktoś kisi kiszonkę z trawy. I tyle na samym początku No-
wego Roku Szkolnego. Oby był inny od minionego.                (n)
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KINO NA WEEKEND

Kino „Mewa” w Złocieńcu
zaprasza na filmSuperman po-
wrót. Emisje w weekend od 8 do
10 września 2006. Cena biletu 8 zł,
ulgowego 6 zł, emisje rozpoczy-
nają się o godzinie 17.00 informa-
cje - tel. 094 367 14 55.

(ZŁOCIENIEC) Jan T., w które-
go sprawie interweniowaliśmy,
otrzymał wraz z ciężko chorą matką
nowocześnie wyposażone miesz-
kanie na rogu Dworcowej i 5 Mar-
ca. Opuścił mieszkanie - ruderę w
budynku u szczytu ulicy 11 Listo-
pada od strony rzeki. Sam jest tak-
że ciężko chory.

Szczęśliwy lokator mieszkania
przy Dworcowej prosił, by za po-
średnictwem Tygodnika podzię-
kować burmistrzowi W. Włodar-
czykowi za okazaną pomoc w zała-
twieniu tej sprawy, co niniejszym
czynimy. Sami też nasłuchaliśmy
się sympatycznego Pana Jana
nadwyraz. Starczy nam tego na
długie miesiące, tak pan Jan i jego
mama są szczęśliwi.

Do tej pory jednak nie otrzyma-
liśmy listy szczęśliwców, którzy za
kadencji tej Rady otrzymali komu-
nalne mieszkania z uzasadnieniem,
z jakich powodów. Nadto, nigdzie
nie znaleźliśmy powiadomienia o
terminach posłuchań u Komisji
Mieszkaniowej samorządu.

( Z Ł O C I E N I E C )
Diecezjalne Czuwanie
Młodzieży 16 – 17 wrze-
śnia 2006 roku w Skrza-
tuszu.

PROGRAM. 20.00
Zawiązanie wspólnoty.
21.00 Nieszpory o Miło-
sierdziu Bożym. Introni-
zacja Obrazu Jezusa Mi-
łosiernego. 24.00 Eucha-
rystia. 1.30 Posiłek w
Sali Gminnej. 2.30. Mon-
taż słowno – poetycki ku
czci Miłosierdzia Boże-
go. Wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu.
Koronka do Miłosierdzia
Bożego. Adoracja (moż-
liwość spowiedzi). 7.00
Zakończenie adoracji.

CO ZABRAĆ? Kari-
matę, śpiwór, namiot
(igloo) – możliwość noc-
legu w szkole, w Sali
Gminnej lub pod wła-
snym namiotem.

Informacje i zgłosze-
nia u księdza Huberta
Smołkowicza, telefon
605 042 500. ZAPRA-
SZAMY.                     (t)

CZUWANIE
M£ODZIE¯Y

Przy okazji informujemy, że bu-
dynek, w którym mieszkał na piętrze
pan Jan z matką, jest w części do
wzięcia. Jego stan techniczny jest
kiepski, ale całość trzeba jakość ura-
tować, gdyż jest to jedyny budynek
na nabrzeżu Drawy jeszcze sprzed

wojny. Powinien w tym pomóc miej-
scowy architekt miejski, konserwa-
tor zabytków, fachowcy od fundu-
szy unijnych. Mało brakuje, aby ta
piękna, bardzo zaniedbana budow-
la, zniknęła z powierzchni ziemi.

Tadeusz Nosel

Co na to architekt miejski ?

(ZŁOCIENIEC) Deszcze ostatnich dni i nocy pokazały najbardziej new-
ralgiczne podtopienia w mieście. Na zdjęciu parking na zapleczu Urzędu
Pracy, ZWiK – u i ZGM – u. Wszędzie pięknie, ale tutaj chyba najpiękniej.
Gdzie kucharek sześć, tam nie starcza na parking?                                     (n)

PARKINGOBASEN
JAK NAJBARDZIEJ
URZÊDOWY

(ZŁOCIENIEC) Pracownia
Usług Radiofotograficznych w Go-
rzowie Wielkopolskim zawiadamia
wszystkich mieszkańców powyżej
18 roku życia, że w dniach 6 – 7 wrze-
śnia będą prowadzone od godziny
9.30 do 15.30 profilaktyczne bada-
nia radiofotograficzne klatki piersio-
wej w  ambulansie RTG.

Postój ambulansu; ZŁOCIE-
NIEC, Przychodnia. Badania bez-
płatne sponsorowane przez Gminę
Złocieniec.

Wyniki do odbioru w Ośrodku
Zdrowia po 10 dniach.                (jy)

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy Mickie-
wicza obrodziły śliwy. Ich tutejsza
odmiana, małe – żółte. To na skarpie
między skrzyżowaniami z Okrzei i
Dworcową. Owoce leżą też na chodni-
ku. Tak na oko, jest tego z kilka kilogra-
mów. Czy naprawdę nie do pozbiera-
nia? Identyczne śliwy też tak pięk-
nie owocują na stadionie Olimpu, po
stronie - chwilowo bez trybun.   (oma)

Jesieñ darzy
œliwkami wprost
do toreb

Dni Walki z Rakiem

PRZEŒWIE-
TLENIA

KTO URATUJE BUDYNEK
NA NABRZEZU DRAWY ?
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(BŁĘDNO) Gdy pani Patrycja
zaprasza mnie do Błędna, próbuje
znaleźć to miejsce na bardzo dokład-
nej mapie, ale nie znajduję. Tłuma-
czy, że jadąc z Drawska Pom. przed
Lubieszewem trzeba skręcić w polną
drogę i martwi się, czy trafię. Trafiam
bez problemu, bo kieruje mnie do
Błędna tablica z napisem Ośrodek
Jeździecki. Błędno okazuje się go-
spodarstwem położonym nad jezio-
rem Lubie. Gdy wyjeżdżam zza
wzniesienia rozpościera się przede
mną dolina z pasącymi się pośrodku
konami, stawem i stojącym nad brze-
giem jeziora gospodarstwem. Krajo-
braz robi wrażenie. To są właśnie
uroki Pojezierza Drawskiego.

Taki właśnie widok musiał zachwy-
cić właściciela gospodarstwa pana
Martina Mosera, który czternaście lat
temu kupił je zrujnowane i doprowa-
dził je już do prawie europejskiego
wyglądu. Pochodzi z serca Austrii –
Tyrolu. Opowiada o podróżach po
Europie, spędzonym urlopie na Mazu-
rach i w kilku innych miejscach Polski.
Pytem, dlaczego porzucił tę cywilizo-
waną Europę i zamieszkał w Błędnie,
którego nie ma na żadnej mapie.

Uroki Pojezierza Drawskiego

Takich miejsc
nie ma w Europie

- Można mieć pieniądze, ale ni-
gdzie indziej, a już w Europie na
pewno, nie kupi się takiego miej-
sca, bo takich miejsc już tam nie ma.
- mówi. Nawet Mazury nie okazały
się na tyle ciekawe, by tam kupić
dom. Wybrał Pojezierze Drawskie i
tu zainwestował pieniądze. Nowo-
cześnie prowadzony dom wkom-
ponowany jest w dziką przyrodę;
taka ma być propozycja dla tury-

stów spragnionych właśnie tej
dzikości, z jednocześnie jak najbar-
dziej nowoczesnym zapleczem
mieszkaniowym. Piękne konie,
bryczka, kareta, kajaki, rowery,
grzyby, widok na jezioro, wyspa,
na której ma powstać w przyszłości
pole namiotowe... Jeszcze trochę i
zacznie się tu zjeżdżać cała Europa,
by podziwiać coś, co dla nas jest
takie oczywiste i naturalne.   KAR

(ZŁOCIENIEC) Wraz z moż-
liwością dostarczania gazu do na-
wet starych, jeszcze poniemiec-
kich budynków, konieczne było
zakładanie wentylacji pomiesz-
czeń, w których gaz jest używa-
ny. Rury widoczne na zdjęciu, to
właśnie owa wentylacja. Nie
przydaje  walorów budynkom, ale
gaz to przecież tak wielkie uła-
twienie w gospodarstwach domo-
wych, że tego rodzaju estetyka
musi stać się znośna.                  (pa)

GAZ
WEWNĄTRZ,
RURY NA
ZEWNĄTRZ

(POWIAT) Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomor-
skim poszukuje kandydatów na pełnie-
nie funkcji niespokrewnionej rodziny
zastępczej. Osoby zaintersowane pro-
simy o kontakt: Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomor-
skim, ulica Obrońców Westerplatte 11
(budynek koło czołgów), pokój nr 3,
telefon – 0 94 36 337 62. (t)

(ZŁOCIENIEC) Badania – oste-
oporoza. Dnia 19 września, wtorek. W
godzinach od 10.00 do 18.00 w „naszej
aptece”. Ulica Wyzwolenia 2.

Odpłatność 5 złotych. Konsulta-
cja lekarska bezpłatna. ZAPISY W
APTECE.                                   (oma)

RODZINY
ZASTÊPCZE

OSTEOPOROZA – BADANIA –
KONSULTACJA LEKARSKA
BEZP£ATNIE

Badania
– osteoporoza

(ZŁOCIENIEC) Na przejeździe
kolejowym “Grotniki” w Złocieńcu
już wszystko jasne. Stanął tam czy-
telny znak STOP. Jeszcze niedawno

identyczny znak ktoś zamalował
białą farbą. Taki sam znak obowiązu-
je rowerzystów mijających te same
tory w kierunku ścieżki rowerowej.

W Budowie ani NATO, ani tarczy antyrakietowej

W najbliższym czasie chyba więk-
szego ruchu na tej trasie nie będzie,
gdyż w Budowie na razie NATO nie
widać, tarczy antyrakietowej też. (n)

„STOP” W GROTNIKACH
I PRZED ŒCIE¯K¥ ROWEROW¥
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(DRAWSKO POM.) W Draw-
sku Pomorskim 4 września odbyło
się spotkanie promocyjno-informa-
cyjne w ramach projektu “Pełno-
sprawny sukces. Promocja nowej
integracji” zorganizowane przez
Fundację im. Królowej Polski Św.
Jadwigi. Uczestniczyli w nim przed-
stawiciele instytucji pomagających
niepełnosprawnym, potencjalni
pracodawcy oraz osoby niepełno-
sprawne. Mogli oni porozmawiać z
ekspertami od zatrudniania osób
niepełnosprawnych, radcą praw-
nym ale i samymi niepełnospraw-
nymi, którzy opowiadali o swoim
życiu , swoich sukcesach w życiu
prywatnym i zawodowym. Głów-
nym celem spotkania było ukaza-
nie, że osoba niepełnosprawna
może doskonale funkcjonować w

Fundacja im. Królowej Polski Œw. Jadwigi promowa³a now¹ integracjê

Spojrzeæ inaczej na problemy
niepe³nosprawnych

społeczeństwie, może normalnie
pracować, kształcić się. Organiza-
torzy chcieli zachęcić pracodaw-
ców do zatrudniania osób niepeł-
nosprawnych. Można było poznać
przepisy prawne dotyczące niepeł-
nosprawnych, oraz otrzymać wszel-
kie materiały pomocne przy zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych.

Program “Pełnosprawny suk-
ces. Promocja nowej integracji”
jest ogólnopolską kampanią infor-
macyjno-promocyjną na rzecz
osób niepełnosprawnych. W ra-
mach projektu zaplanowano 50
spotkań w 50 miastach powiato-
wych, na terenie całej Polski. Pro-
jekt jest współfinansowany ze
środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Sektoro-
wego programu Operacyjnego

Rozwoju Zasobów Ludzkich oraz z
budżetu PFERON.

Kampanie takie pozwalają na
szersze spojrzenie na problemy nie-
pełnosprawnych. Na zastanowie-
nie się nad ich codziennymi proble-
mami i barierami z jakimi muszą wal-
czyć, nie tylko tymi architektonicz-
nymi, ale i społecznymi.

Spotkanie, które odbyło się w
Starostwie Powiatowym miało na
celu zwrócić naszą uwagę na te pro-
blemy, ale i pokazać osobę niepeł-
nosprawną w całkowicie innym
świetle, jako osobę która może osią-
gać sukcesy zawodowe, osobiste,
społeczne a nawet sportowe.

Wszystkich zainteresowanych
projektem i działalnością fundacji
zapraszamy na stronę internetową:
www.jadwiga.org

(ZŁOCIENIEC) Doradca zawo-
dowy zaprasza na rozmowy dorad-
cze osoby, które nie wiedzą, w jaki
sposób napisać CV i list motywacyj-
ny, wybierają zawód po raz pierwszy
i nie wiedzą, jakie są ich predyspozy-
cje zawodowe. Chcą lub muszą do-
konać ponownego wyboru zawodu,
zamierzają uzupełnić wiadomości i
umiejętności zawodowe. Pragną
dostosować swoje umiejętności z
zakresu poszukiwania pracy do wy-
magań obecnego rynku pracy.

U doradcy są dostępne: testy
określające; profil zainteresowań,
profil osobowości, test samooceny,
test zainteresowań zawodowych,
kwestionariusz „Moja kariera”, test
„Ty jako przedsiębiorca”.

Poniedziałki, środy, piątki w go-
dzinach od 8.00 do 14.00 w pokoju nr
14 w Urzędzie Pracy w Złocieńcu
przy ulicy Piaskowej.                   (oma)

Poznaj siebie
i swoje mo¿liwoœci

DORADZI
DORADCA
ZAWODOWY

(ZŁOCIENIEC) W sobotę i nie-
dzielę (8 i 9 września) w parafii Maryi
Wniebowziętej wizytacja księdza
Biskupa Tadeusz Werno.

W sobotę na wioskach: Grono-
wo – 13.30, Darskowo – 15.00, Staw-
no – 16.30, Lubieszewo – 18.00.

W niedzielę ksiądz Biskup będzie
na Mszach Świętych o godzinach:
9.30, 11.00, 12.30.

Powitanie liturgiczne przed
Mszą Świętą o godzinie 9.30. (oma)

W Parafii Maryi Wniebowziêtej

WIZYTACJA
KSIÊDZA
BISKUPA
TADEUSZA
WERNO

(ZŁOCIENIEC) Widoczne na zdjęciu jezioro to parking w Zło-
cieńcu nieopodal budynku GUZMETU i pawilonu PSS. Nie da się
niczego już dopowiadać.                                                         (m)

Tylko amfibii brak...

BASEN
DLA SAMOCHODÓW
W CENTRUM Z£OCIEÑCA

(ZŁOCIENIEC) W poniedziałek
rano część ulicy Połczyńskiej przed
mostem została zanieczyszczona bło-
tem odlepiającym się od wożącej
materiały budowlane ciężarówki. Cię-
żarówka wyjeżdżała z bardzo trudne-
go, gliniastego terenu. Dozorujący
prace budowlane natychmiast chwy-
cił się łopaty i w kilka kwadransów
usunął z jezdni nieczystości.         (ga)

£opata posz³a w ruch

GLINA NA ULICY TYLKO KILKA KWADRANSÓW

(ZŁOCIENIEC) Charak-
terystyczny dla ulicy Po-
łczyńskiej punkt gier loso-
wych (śledzimy jego losy)
już w zupełnie innej roli. Tym
razem na ulicy Dworcowej,
w bezpośrednim sąsiedztwie
przystanku PKS. Asortyment
„przystankowy”.

Przy okazji zauważamy, że
tamże na chodniku korzenie
lipy chodnik bardzo znacznie
wysadziły do góry. Powstałe
wgłębienie zbiera wodę. Uciąż-
liwość oczywista. Niedługo
podróżni PKS będą mieli inne
miejsca do wsiadania i wysia-
dania. Na obecnym przystanku
będzie Taxi.               (oma)

TOTOLOTEK
NA PRZY-
STANKU PKS
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Przy ulicy
Dworcowej ma siedzibę Ośrodek
Edukacji Ekologicznej Pojezierza
Drawskiego i Ińskiego. Ośrodek ist-
nieje przy Dyrekcji Drawskiego i Iń-
skiego Parku Krajobrazowego.

Zabytkowy budynek Ośrodka
powstał na przełomie XIX i XX
wieku w formie willowej. Zróżni-
cowaną bryłę budynku ozdabiają
oryginalne elewacje. Uwagę
zwraca charakterystyczna wieża
zlokalizowana przy wejściu oraz
stylowy balkon.

Głównym celem działalności
Ośrodka jest upowszechnianie
wiedzy o środowisku przyrodni-

Dyrekcja zaprasza do Pa³acu

ZAPROSZENIE
ZAWSZE AKTUALNE

czym, walorach krajobrazowych,
historycznych i kulturowych Po-
jezierza Drawskiego i Ińskiego,
jak również prowadzenie szeroko
rozumianej edukacji ekologicznej
dzieci i młodzieży szkolnej oraz
osób dorosłych.

Ośrodek dysponuje: salą dy-
daktyczną i konferencyjną, sala-
mi muzealnymi, zieloną klasą,
wiatą  edukacyjną ,  ścieżkami
przyrodniczymi i biblioteką.

Zajęcia prowadzone w Ośrodku
oparte są na aktywnych metodach
nauczania i umożliwiają praktyczne
zdobywanie wiedzy.

ZAPRASZAMY.                 (oma)

(ZŁOCIENIEC) Zakład Usług
Komunalnych, Spółka z o.o. – Ad-
ministrator Cmentarza Komunal-
nego w Złocieńcu, uprzejmie
wszystkim zainteresowanym
przypomina o konieczności wno-
szenia opłat za przedłużenie waż-
ności grobów i rezerwacji miejsc

CMENTARNE RACHUNKI
DO UREGULOWANIA

po upływie 20 lat. Lista grobów
nieopłaconych znajduje się w biu-
rze Cmentarza. Groby nieopłacone
podlegają likwidacji.

Podstawa prawna: Ustawa z
31.01.1959 roku o cmentarzach i
chowaniu zmarłych. Dz. Ustaw nr
47 z 22 listopada 1972 roku.      (om)
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(ZŁOCIENIEC) Uroczystość odpustowa Matki
Bożej Bolesnej w Skrzatuszu. 16 – 17 września 2006
roku. Na  uroczystość zaprasza Biskup Ordynariusz.

16 września (sobota)
godz. 17.30 Nabożeństwo Lourdskie z
błogosławieństwem dla ludzi starszych i chorych
godzina 18.00 Msza Święta z kazaniem (ks. Biskup)
godz. 19.00 Procesja Różańcowa (Lourdska)
przez miejscowość
godz. 20.00 Diecezjalne nocne czuwanie młodzieży
godzina 24.00 Msza Święta (pasterka) dla
młodzieży. Odprawi ks. Biskup.
Po Mszy Świętej posiłek i dalsze czuwanie.

17 września (niedziela)
godzina 07.30 Godzinki do Matki Bożej
godzina 08.30 Msza Święta. Odprawi ksiądz Biskup
od godziny 09.30 Czuwanie przy ołtarzu polowym
(Misterium słowno – muzyczne).
Godzina 11.00 Uroczysta Suma przy ołtarzu polo-

wym, której przewodniczy Biskup Ordynariusz. Kaza-
nie wygłosi Arcybiskup Stanisław Nowak – Ordyna-
riusz Częstochowski.

Godzina 17.00 Msza Święta wieczorna.

Wskazane zabranie ze sobą turystycznego krzesła.  (t)

(ZŁOCIENIEC) W parafii
Maryi Wniebowziętej do sa-
kramentu małżeństwa przygo-
towują się: Mariusz Tadeusz
Komorowski, kawaler, zamiesz-
kały w Barwicach i Anna Tere-
sa Kochanowska, panna, za-
mieszkała Stawnie, parafia Zło-
cieniec.                                   (oma)

(ZŁOCIENIEC) Tutejsza Straż Miejska początek roku szkol-
nego uczciła pomagając uczniom Gimnazjum i Podstawówki przy
ulicy I Dywizji Wojska Polskiego na powrót przyzwyczaić się do
reguł ruchu pieszych i kołowego. W tym do przestrzegania prze-
pisu, że na drugą stronę jezdni przechodzimy tylko pasach. I to bez
względu na to, czy jesteśmy pierwszakami, czy gimnazjalistami.
Czym skorupka na początku roku nasiąknie, tym .... .        (om)

Nauki na pocz¹tek roku szkolnego

POD CZUJNYM OKIEM
TYLKO PO PASACH

(ZŁOCIENIEC) Nie dokoń-
czono jeszcze budowy zejścia
do Drawy przy Pomniku na uli-
cy Połczyńskiej. Zostało do po-
łożenia kilkadziesiąt metrów
alejki. Prowadzi do miejsca, w
którym Nasz Papież ze współ-
uczestnikami spływu Drawą
wodowali kajaki. Tu też, jak in-
formowaliśmy, ksiądz biskup
Karol Wojtyła rozegrał mecz pił-
ki nożnej jako napastnik w dru-
żynie „żonatych”. Wynik 2:1 dla
drużyny Naszego Papieża.  (ag)

ZAPRASZA BISKUP ORDYNARIUSZ

ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE

ZEJŒCIE
NAD
DRAWÊ
JESZCZE W
BUDOWIE

(ZŁOCIENIEC) Z racji
usytuowania Krzyża – Pomni-
ka przy Moście Połczyńskim,
pobliska Stanica i Restauracja
Złocień od kilku tygodni też
chyba zmienia swoją dotych-
czasową rolę. Tymczasem
droga do nich prowadząca
przy byle deszczu, na odcinku
kilkudziesięciu metrów jest za-
wsze bardzo dokładnie pod
wodą. Powodzie na niej poja-
wiają się już kilka lat. Gospo-
darzem terenu jest miasto.
Może już czas, by nim było.  (n)

Droga pod wod¹ ju¿ wiele lat

MIASTO CZY
DESZCZE
GOSPODARZEM
TERENU?
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(ZŁOCIENIEC) Zbliża się
już czas, kiedy w tej sprawie
trzeba bedzie coś postanowić.
Idzie o przejścia dla pieszych na
przejeździe kolejowym na 5 Mar-
ca i na skrzyżowaniu ulicy
Dworcowej właśnie z 5 Marca.

Od strony przejazdu i w jego kie-

Podziemne przejœcie i ³añcuchy

NAJNIEBEZPIECZNIEJSZY
PUNKT W MIEŒCIE

runku piesi przechodzą przez jezdnię
w miejscach zupełnie nieoznakowa-
nych. Na przejazd wchodzą od stro-
ny ulicy Mirosławieckiej wprost z
urywającego się w tym miejscu
chodnika (to po stronie banku).

Dlaczego o tym piszemy?
Ruch w tym miejscu w ostatnich

latach zwielokrotniał. Strach pa-
trzeć, jak piesi na przejeździe
uczestniczą w ruchu jak równy z
równym z TIRami i nie tylko.
Niezbędne przejście podziemne i
łańcuchy uniemożliwiające nie-
spodziane wtargnięcie pieszych
na jezdnię.                        (oma)

(ZŁOCIENIEC) Od niepa-
miętnych czasów, na skrzyżo-
waniu Mickiewicza z Dwor-
cową, dokładnie na przejściu
dla pieszych, na pasach – po
deszczu zawsze zbiera się woda
w dużą kałużę. Nadto, po każ-
dym silniejszym wietrze z
drzew na Dworcowej na prze-
chodniów lecą części przegni-
łych gałęzi.

Sygnał Tygodnika po to,
by przepatrzeć stan lip na
Dworcowej, tylko, żeby Broń
Boże ktoś raptem nie podął
decyzji o wycięciu tych pięk-
nych drzew. Wszak lipa „czy-
ści powietrze”.          (oma)

Na g³owy lec¹
przegni³e ga³êzie

NA DWORCOWEJ
PRZEJŒCIE
DLA PIESZYCH
POD WOD¥

(ZŁOCIENIEC) Jeszcze raz po-
wracamy do parkingów przy Cmenta-
rzu Komunalnym.  Mieszkańcy dopra-
szają się od bardzo dawna już o trwałe
ich umocnienie. Nikt, jak do tej pory, nie
reaguje. Nadto, zwraca się nam uwagę na
to, że wyznaczenie parkingu dla samo-
chodów przed główną bramą Cmenta-
rza w miejscu niedawnych jeszcze gro-
bów cmentarza poniemieckiego, nie
godzi się – tak mówią ludzie, co skrzęt-
nie odnotowujemy.                             (oma)

Nie godzi siê
w takim miejscu

O PRZYCMEN-
TARNYCH
PARKINGACH
RAZ JESZCZE

(ZŁOCIENIEC) Waga wa-
gonowa w pobliżu budynku
dworca PKP, a właściwie jej
resztki, już dawno zostały usu-
nięte. Teraz przyszła kolej na
wagę pojazdów kołowych, przy
dawnym punkcie sprzedaży
węgla. Wzmiankujemy o tym,
gdyż ten budyneczek, to też je-
den z trwałych znaków mie-
ścinki. Teraz już z ładnym dasz-
kiem i w charakterystycznej
cegle. A niedługo już z ponapra-
wianymi wszystkimi mechani-
zmami.                          (oma)

Zgrabny daszek, faktura w cegle

WAGA W REMONCIE

(ZŁOCIENIEC) Cichna juz bla-
zenkowie, dla których rozgłośnia radio-
wa pod dyrekcją Ojca Tadeusza Ry-
dzyka, winna zajmować miejsce na da-
lekim marginesie życia politycznego.
Zakonnik przyczynił się do zwycie-
stwa w yborach rodowej polskiej inte-
ligencji, w starci z tak zwany,i łże – ele-
itami i wykszałceniuchami, czyli niein-
teligentami z cenzusem jaiegos tam
wykształcenia. Przy okazji zauwazmy,
że Rydzykowe Rdaio daje nam dzienni-
karstwo, na które tutaj czekaliśmy dłu-
gie dziesieciolecoa. Słuchacz moż edo
radia dzwonic, rozmawiać z premierem

i ministrami. Dla nikogo nie ma limitów
czasowych, nikt nikogo nie goni. A do
tego – nie ma tematow tabu.

Dziennikarze w mediach posrezi-
mowych są wynajmowani do obszcze-
jiwania tego Rdaia, ale już się wyszcza-
kali do konca. Niektórzy niesmiało za-
czynają jakby machac ogonkami. To
dobrze. Wrezscie sie zorientowli, że nie
dali rady. Przegrai zczyms, co ich prze-
rsło ponad ich sily.

Wspominam o tym, gdyż owo
Rdaio jakby podsunęlo mi pomysł, ż
etelewizja publicna i radio publiczne
winny też mogą bys robione na co-

dzień przez słuchaczy i teewidzow.
Prze tych, który nato wszystko pla-
ca. Dzisija gazetę moz ewydać każdy.
Czemuz więć nie moz ekażdy robic
sobie rada i telewizji. Pzyklad radia
Maryja ajsno dowodzi, że prowzdi to
do auetntycznegi wsólrza zdenia kra-
jem. Do obalania niefoirmanych dyk-
tatur. Do odzyskiwania kraju z rąk
tych, ktozy pod plaszcykami ikape-
luszami demkracji zawsze sa na górze,
by moc innych, najpratwowiszych
własciclei jraju zepchnąć na marjnes,
jeśki nawet nie w neibyt.

Słowem – obywatele mogą sobie
sami robić audycje. Wzorem na przykla
srodowiska Gazety Wyborcze, które
tes amo sobie roni dziennik. Olez w tym
trudu. Tyle, co nic.

SAMI SOBIE
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(ZŁOCIENIEC) Jest w Złocieńcu
kilkoro osób, dla których tutejszy se-
zon turystyczny nie kończy się właści-
wie nigdy. To ci, którzy przez okrągły
rok biegają po okolicznych lasach, pły-
wają  w jeziorach nawet w grudniu.
Wśród nich są nie tylko osoby zrzeszo-
ne w klubie JUNIOR, ale i amatorzy
złocienieckich atrakcji niezrzeszeni ni-
gdzie. Należy do nich znany biznes-
men, którego cały rok można spotkać
biegającego w lasach. Jest lekarz, który
pływa w Siecinie nawet zimą, w skafan-
drze. Twierdzi, że ciężko chory na spe-
cyficzną chorobę, w ten sposób sam
sobie uratował życie. Są inni, którzy nie
tylko dla zwykłej frajdy potrafią pły-
wać w Siecinie do połowy listopada. Do
tych osób Tygodnik powróci w więk-
szych publikacjach, tu tylko wskażmy,
że takie możliwości, naszych terenów,
pięknych okolic, mogą być wskazane
Polsce i Europie w odpowiednich
przedsięwzięciach promocyjnych.

Kiedy się jednak zwolni tempo bie-
gu przez las, kiedy zsiądzie się z rowe-
ra, kiedy już osuszy się z jeziornej
wody po jesiennym pływaniu, warto
przyjrzeć się temu wszystkiemu, co
dopiero wtedy zaczyna być widoczne.
Widoczne jakby odkażonym okiem,
kogoś, kto codziennie wyrywa się z

więzów telewizyjno – kalory-
ferowej kultury prąc dalej.

Tego rodzaju myśli na-
szły mnie, gdy po bieganiu na
stadionie Olimpu, po pływa-
niu w pobliskim jeziorze, wła-
śnie zszedłem z rowera na le-
śnej drodze w pobliżu Czar-
nówka. Bodźcem była zwy-
kła tabliczka – ŚCINKA
DRZEW. Powietrze po cięż-
kiej nocnej ulewie było mię-
ciutkie. Poruszało się w nim
jakby nawet je rozsuwając,
tak było nasiąknięte wszędo-
bylską mgłą. Zastanawiałem
się nad tym, jak innych prze-
konywać do tego, że we wrze-
śniu w podzłocienieckich wo-
dach można pływać do woli.
Tylko, trzeba się do tego
przysposobić. Percepcja
świata po takim pływaniu,
także w listopadzie, jest zu-
pełnie inna od tej wytrenowa-
nej w realiach telewizyjno –
kaloryferowych. Szkoda dal-
szych słów. W szkołach winni
uczyć nie tylko patriotyzmu
(teraz po piłkarskiej klęsce z

Finami), ale i zwykłego, codziennego
korzystania ze świata. W naszym
przypadku przez wszystkie cztery
pory roku.

Akurat po tak prażącym lecie, woda
w jeziorach jest jeszcze bardzo ciepła.
Do tego ciepłe deszcze w tych dniach.
Gdyby nie kajdany kaloryferowo – te-
lewizyjne, w lasach, nad jeziorami w
tych dniach byłoby wielu. Ale, niema.
Tylko – nieliczni jednak – grzybiarze.
Dzieci, młodzieży – wcale. Sporo ich za
to na stadionie Olimpu, bo przyjechali
Błękitni ze Stargardu. Też i kluby spor-
towe winny uczyć dróg ucieczki
sprzed telewizora, komputera, spod
kaloryfera. A czego Kluby sportowe
uczą na codzień, to przecież wszyscy
doskonale wiemy. Niby wyczyn, a
sztampa, żałosne gwiazdorstwo w jak-
że wielu przypadkach kończące się al-
koholizmem albo i narkotykami.

Wspomniana ścinka, to po amator-
sku sądząc, tylko przerzedzanie drzew.
Szykowanie przestrzeni lasowi do
wzrostu. Usuwanie chwastów leśnych,
porządkowanie tego, z czym “dobra”
natura nie dałaby sobie rady. A do tego
w pobliżu jeziora - perełki rezerwatu, je-
ziora Czarnówek. Doskonale widoczne
warstwy ściółki leśnej w miejscach nie-
co powywracanych przez zabiegi

przerzedzania. Zapach
żywicy i soku brzóz,
gdyż wokół dużo poobci-
nanych gałęzi bardzo po-
rządnie poukładanych.

Grzyby i grzybki
jawią się w całej okazało-
ści tuż przy drodze
(prawdziwki), nieco w
głębi lasu – podgrzybki,
inne – wszędzie. Blasz-
kowate szczególnie
ogromnych rozmiarów.
Jest ich tyle, że na taśmie
dyktafonu notuję sobie –

“nie do przebrania”,
a z głębi lasu do-
chodzą rozmowy
wyraźnie z plonów
z a d o w o l o n y c h
grzybiarzy. By
grzyb dostrzec,
trzeba lat treningu.
Gdy się to już po-
trafi, wtedy łatwiej
zoczyć i inne tajem-
nice lasu, w tym i
zapachowe, koloro-
we i mgielne.

P o u c i n a n e
pniaczki poukłada-
ne wzdłuż drogi
pachną wszystkie.
Wokół nich grzyby.
Większość blaszkowatych. Ileż razy
do Tygodnika przychodzili grzybiarze
z niespotykanymi trofeami. Teraz, gdy
aparaty cyfrowe są już zwykłymi ga-
dżetami, trofea można fotografować
samemu. W redakcjach pokazywać go-
towe zdjęcia. Będą i tacy, coraz ich wię-
cej, którzy zadowolą się samym zdję-
ciem. Także zwierzyny, złowionej
ryby wpuszczonej z powrotem do je-
ziora, ustrzelonej migawką zwierzyny.
Zwolna wyszarpywanie z lasów ich
bogactw stanie się “sportem” zanikają-
cym. W Złocieńcu jest kilku wielkiej
klasy buszmenów – grzybiarzy, ale z
roku na rok coraz ich mniej. Jeden z ich
jest bardzo blisko spokrewniony ze
słynnym w Polsce, i nie tylko, wokalistą
i poetą wspaniałej grypy muzycznej. O
tutejszych grzybach wie wszystko.
Ale, jednak, o smardzach niewiele.

Aby pokazywaną tutaj trasę umieć
przebiec, trzeba do tego sposobić się
choćby i na bieżni na stadionie Olimpu.
Potrzebne rady zawsze u znanego
Mariana Ostrowskiego. A potem już –
w dżunglę zwaną rezerwatem.

Na ścieżkach rowerowych, ale tych
leśnych, bardzo jazdę rowerem utrud-
nia zryta ziemia przez końskie kopyta,
ale wręcz niegodziwością byłoby wy-
pominanie tego koniarzom. Człowiek
jedzie na rowerze, trzęsie się jak w fe-
brze, ale myśli sobie – tu koniki (?), o to
wspaniale. Nagle pojawia się takie
zwierzę w całej okazałości, całe w swo-
im zapachu i wysiłku, niosące na sobie
leśną dziewczynę, tak dumną z tej wy-
sokości, że aż szkoda słów.

Jak zmierzch lata, to i wrzos. Jego
kolor to sygnaturka kończącego się lata.
Duże wyspy tego kwiecia, jakby pły-
wające wyspy na powierzchni lasu.

Kiedy sunę wstążką asfaltu ścieżki
rowerowej w kierunku Złocieńca, po
raz kolejny zdaję sobie sprawę z tego,
że miasteczko, niby turystyczne, a do
najbliższego jeziora ma kilka dobrych
kilometrów. W mieście niema nawet
hotelu. Pobliskie jezioro, do niedawna
raj dla płetwonurków, teraz jest już
przez nich opuszczone. Twierdzą, że
woda przez kilka ostatnich lat tak się
zmieniła, że mało co w niej widać. Są
tacy, którzy na tej wodzie widzą każde-
go roku wielokilometrowe smugi sina-
wej zawiesiny, którą spuszcza do jezio-
ra ktoś do tej pory nienamierzony. To
bardzo poważne zadanie dla wszelkich
służb tak gęsto ostatnio zatrudnionych
w Złocieńcu. Może pomogłyby jezio-
ru?

Po obu stronach taśmy asfaltu,
ścieżki rowerowej, kilka rodzajów
mchu. Krzaczki jagód, malin. Z grzy-
bów - kozaczki. Zatrzęsienie czerwo-
nych muchomorów w białe kropeczki.
Jak na ilustracjach wspaniałych bajek i
bajeczek. Obok ścieżki biegną dwie
piaszczyste drogi, wielkiej urody, tak
nawiasem mówiąc. Ale, to dla konese-
rów. Kulturka telewizyjno – kaloryfe-
rowa pojedzie asfaltem. Za kilka lat
drzewa biegnące wzdłuż ścieżki będą
tak duże, że asfalt pod nimi bedzie biegł
jak w tunelu. Wtedy przydadzą się
piaszczyste drogi wzdłuż ścieżki. Nie
na całej długości oczywiście.

Ujście ścieżki chowa się zagajniku.
Akurat w tym miejscu dobrze jest przy-
pomnieć tę piękną nazwę dla wzrasta-
jącego młodziutkiego lasu.  W dni upa-
łów zapach żywicy zniewalał. To zagaj-
nik zapachowo – iglasto - maślakowy.
No, bo jak inaczej nazwać to miejsce. Po
minięciu zagajnika wpadamy na kwiat-
ki panienki wychodzące nam naprzeciw
spoza ogrodzenia jednej z działek. Bo to
już kraina rodzinnych ogródków dział-
kowych. Tuż za pachnącym zagajni-
kiem.

W pokazane tu tereny można ruszać
o każdej porze roku. W tamtejszych
jeziorach można kąpać się też przez
cały rok, co czyni jeden z najbardziej tu
popularnych lekarzy. Wystarczy poję-
cie “kultura telewizyjno – kaloryfero-
wa” potraktować poważnie, to znaczy
zrzucić z siebie tę zniewalającą od nor-
malnego życia sieć.

Tadeusz Nosel

Sieæ kulturki kaloryferowo – telewizyjnej to terroryzm inaczej

WIDZIANE WCZORAJ W REZERWACIE
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Tygodnik w po-
niedziałek był na dworcu PKP w Zło-
cieńcu. Przed budynkiem niedługo już
będzie zakończone kładzenie polbruku.
Umożliwi to dotarcie do poczekalni bez
przeszkód, także do wejścia na klatki
schodowe tamtejszych mieszkań. Do
toalet dworcowych dojście jest już ta-
kie, jakie być powinno.

W samym budynku wygospodaro-
wano pomieszczenie na poczekalnię,
od reszty budynku oddzielając ją muro-
waną ścianą. Tak mała poczekalnia
wystarczy na obecne potrzeby w zu-
pełności.

Drzwi wejściowe na dworzec, choć
pomalowane, niezbyt dobrze będą peł-
niły swoją rolę. Przydałyby się solid-

niejsze, nowoczesne me-
chanizmy, takie, jakie są te-
raz w każdym nawet naj-
skromniejszym sklepie.

Dalej jest już dużo go-
rzej. Tunele znów zalane
wodą. Głębokość zalania -
dwadzieścia centymetrów.
Podziemne przejście jest
wiec niedostępne podróż-
nym.

Dachy na peronach też
przeciekają. Woda stoi na dłu-
gości kilkudziesięciu mate-
rów na peronie pierwszym.
W tunelach woda z okna ście-

ka po świeżo malowanych ścianach. Prze-
cieka także przez ściany. Wyjście z pocze-
kalni przygotowano do remontu.

Widać, że generalnego remontu
dworca nie będzie, bo nie ma na to środ-

ków. Wykonywane prace, to prowizor-
ka. Pokładanie dywaników z polbruku
ciągnie się w nieskończoność. Po no-
wych malowaniach cieknie deszcz.

Wniosek taki: ten dworzec długo
jeszcze nie będzie dworcem, do jakiego
przez lata przywykliśmy. Z wielu po-
wodów. Dalej niema na nim nawet jed-
nej czynnej kasy.

To przecież nie jedyne tej klasy miej-
sce publiczne w Złocieńcu. Choćby, tak
zwana sala widowiskowa ZOK – u dla
porównania. Okna, scena, parkiet. Zło-
cieniec jest od dawna uczestniczy w
bardzo dziwnej podróży, w którą wybrał
się z opisywanego tutaj i pokazywanego
na zdjęciach dworca. Możnaby chociaż
zdjąć tablicę powitalno – pożegnalną
wiszącą nad głównym wyjściem z tego
miejsca, które rzeczywiście kiedyś
dworcem było.                  Tadeusz Nosel

Woda w tunelach i na peronach. Po œwie¿ym malowaniu cieknie deszcz

DWORZEC PKP BEZ ZMIAN

Zaciekaj¹ œwie¿o
pomalowane œciany
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Zbliżający się schyłek lata skłania
do pewnych refleksji na temat zdarzeń
i sytuacji, jakie miały lub mają miejsce
na terenie gminy i powiatu w ostatnich
miesiącach, trochę ospałym i leniwym
ze względu na okres wakacyjno-urlo-
powy, lecz wcale nie jałowy w funkcjo-
nowaniu samorządów, a wręcz mnogi w
różnorakie imprezy publiczne i roz-
rywkowe.

Pogodę tego lata mamy wręcz
skrajnie zróżnicowaną. Od początku
czerwca zaczęło grzać i to jak!  Mijały
kolejne dni i kolejne tygodnie, a tu coraz
cieplej i cieplej. Jeżeli temperatury do
30 – 35 stopni Celsjusza można było
jakoś zdzierżyć, to już te powyżej 40
stopni powtarzające się z dnia na dzień
stawały się nie do zniesienia. I jeszcze
ten całkowity brak deszczu!  Spalona na
popiół trawa, ziemia twarda jak beton,
zboża wysuszone zanim zdążyło za-
wiązać się ziarno, ugotowane ziemniaki
zanim je wykopano, rozpływający się
asfalt rozjeżdżony na dodatek TIRami,
ludzie, zwierzęta i rośliny jakby wypa-
rowała z nich połowa życia i energii, to
było już nie do zniesienia!  I na dodatek
jeszcze te dobijające komunikaty pogo-
dowe entuzjastycznie głoszone przez
spikerów radiowych i telewizyjnych:

“... dziś znów będziemy mieli bez-
chmurne niebo i wspaniałą, słoneczna
pogodę, życzymy wszystkim odpo-
czynku, opalenizny, kąpieli...” i takie
tam dyrdymały. Zastanawiałem się
wtedy, czy wszyscy jesteśmy na urlo-
pach, czy nikt nie pracuje, czy wszyscy
w pracy i domu mamy klimatyzację,
czy rolnicy, plantatorzy też są tacy
uśmiechnięci i zadowoleni jak ta grupka
“przepowiadaczy pogody”? Trochę
umiaru i realizmu Panie i Panowie
“przepowiadacze”, myśleć należy o
wszystkich, a nie tylko o urlopowi-
czach, gdyż większość w tym czasie
musiała pracować, wypełniać swoje
codzienne obowiązki, a w tych tempe-
raturach, do których nie jesteśmy przy-
zwyczajeni, wcale nie było to łatwe!
Pochwalić należy władze Złocieńca i
Drawska, że podjęto decyzję o polewa-
niu ulic przynajmniej tych głównych.
Strażacy spisali się na medal dając prze-
chodniom namiastkę świeżości. Za tą
decyzją niestety poszły i koszty, ale i
my i nawierzchnie ulic trochę odpoczę-
ły. Już blisko miesiąc jak skończyły się
upały i przyroda na odmianę zaserwo-
wała nam deszcze i raczej chłodne dni
jak na sierpień. To dobrze, że natura
uzupełnia zapasy wody i wszystko
wraca do życia.

Rolnicy byli tą grupą producen-
tów, która najboleśniej odczuła lub od-
czuje skutki suszy, a teraz opadów. Co
słońce nie spaliło, to teraz może zgnić.
Przygnębiający widok sprawiały łany
zboża koloru brunatnego, gdy tymcza-
sem na tym etapie wegetacji powinny
mieć kolor co najwyżej złocisty. Nic
dziwnego, że rolnicy domagali się ogło-
szenia stanu klęski żywiołowej, gdyż
zbiory zbóż i okopowych wyglądać
będą w tym roku czarno. Minister Rol-

nictwa obiecuje drobną pomoc w zbożu
i gotówce wszystkim poszkodowa-
nym, i chociaż w skali całego kraju jest
to potężna kwota, to dla pojedynczego
gospodarstwa to niewielka rekompen-
sata. Dobrze, że chociaż tyle, a co by-
łoby gdyby ministrem nie był Andrzej
Lepper, który potrafi postawić twarde
warunki na posiedzeniach rządu? A
swoją drogą, przy powtarzających się
prawie corocznie w ostatnich latach
upałach i  powodziach, które są wyni-
kiem zmian klimatycznych nie tylko w
Polsce, a które niszcząco oddziałują
między innymi na uprawy i hodowle,
biogenetycy a także inni specjaliści od
hodowli, uprawy powinni pomyśleć
nad tym, czy dalej uprawiać to co do-
tychczas tradycyjnie uprawiano, czy
też stworzyć nowe odmiany i gatunki
bardziej odporne na zmiany klimatycz-
ne. Być może czeka nas rewolucja w
rolnictwie i okaże się, że na naszym
terenie uprawiane lub hodowane będzie
“coś”, co dziś uprawiane i hodowane
jest np. w Azji, Afryce lub Ameryce.
Kto wie?

W okresie lata mamy mnóstwo
imprez propagujących miasta i gminy
naszego powiatu. Są Dni Złocieńca,
Drawska, Czaplinka, Kalisza, są targi,
wystawy, festyny i przeglądy, wybory
miss i szereg innych imprez. Celem ich
jest między innymi zaprezentowanie
naszym mieszkańcom a także zapro-
szonym gościom, turystom, wczasowi-
czom, których w okresie lata tu nie bra-
kuje, tego co u nas warto kupić, zoba-
czyć, odwiedzić, czym możemy się
pochwalić, wyróżnić wśród innych,
zainteresować. Deszcze i burze zakłó-
ciły scenariusz wielu imprez sierpnio-
wych a szkoda, gdyż naprawdę organi-
zatorzy włożyli wiele wysiłku w ich
przygotowanie, stworzenie właściwej

oprawy artystycznej.  Ranga i oprawa
tych imprez jest różna, w dużym stop-
niu uzależniona od zasobności finanso-
wej gminy. Na dziś najmocniejszy jest
tu Kalisz i Drawsko, mocno odbiega
Złocieniec, kiedyś przodujący w ilości
i jakości imprez, ale to niestety poza
organizacją także kwestia finansów, a z
tym niestety nie jest u nas różowo. Ale
licho (wojsko) nie śpi. Coraz częściej
słyszy się głosy, że armia chce przerwać
tę “złotą passę” Drawska i Kalisza i
trwają intensywne prace, jak obejść
obowiązujące na dziś przepisy podat-
kowe. Jeżeli tak się stanie, to odbije się
to nie tylko na kondycji finansowej tych
gmin ale także powiatu. Ważne jest, aby
te duże na dziś środki zostały mądrze i
perspektywicznie wykorzystane i po-
mnożone przez środki unijne.

 Zachodniopomorskie Targi Wy-
stawienniczo-Handlowe w Złocieńcu
to jedna z ciekawszych i najważniej-
szych imprez o randze wojewódzkiej,
jakie odbywają się cyklicznie na na-
szym terenie. To już ósmy raz, rok po
roku, głównie dzięki uporowi ludzi sku-
pionych w Zrzeszeniu Podmiotów
Gospodarczych w Złociencu  impreza
ta funkcjonuje i weszła na stałe do ka-
lendarza imprez na naszym terenie. W
tym roku Targi niespodziewanie dla
widzów i wystawców zaszczycił swoją
obecnością, zaproszony przez organi-
zatorów jeden z najważniejszych obec-
nie VIPów – wicepremier i minister
rolnictwa Andrzej Lepper.

Obecność wicepremiera – przedsta-
wiciela najwyższych sfer rządowych,
to z pewnością wydarzenie w całej
dotychczasowej historii Targów (kie-
dyś, o ile sobie przypominam był na
Targach także Jacek Piechota – ówcze-
sny członek lewicowego rządu) a także,
co by nie mówić, podniesienie rangi i

splendoru tej imprezy. Martwi mnie
natomiast jedno, że w tym roku Targi
jak gdyby zatraciły swą  formułę, zgu-
biły sedno, które przyświecało ich po-
wstaniu i organizowaniu. W tym roku
praktycznie zabrakło producentów, a
nieliczni, którzy się wystawili potwier-
dzili tylko ten fakt. Gdzie piekarze,
cukiernicy, producenci wędlin, wód
mineralnych, przetwórcy mleka, sto-
larnie i zakłady meblarskie?

Gdzie ceramicy, blacharze-lakier-
nicy, gdzie szkółki drzew i krzewów,
ogrodnicy, kwiaciarze i sadownicy?
Gdzie gospodarstwa agroturystycz-
ne i szereg innych producentów, usłu-
godawców, handlowców? Co składa
się na to, że zainteresowanie uczest-
nictwem i wystawieniem się na Tar-
gach jest takie słabe, mimo tytanicz-
nej, bezinteresownej pracy jaka wkła-
dana jest przez grupę zapaleńców, a
często społeczników w zorganizowa-
nie kolejnej imprezy? Czy  popełnio-
no błąd lub błędy, czy też zaintereso-
wanie uczestnictwem zmalało?

Czy koszt wykupienia miejsca pod
ekspozycję jest za wysoki, czy też
zainteresowanie wystawieniem się,
pokazaniem swojej oferty,  pochwale-
nie się swoimi osiągnięciami i sukcesami
jest ze strony potencjalnych wystaw-
ców znikome? Na te i wiele innych
pytań muszą sobie odpowiedzieć orga-
nizatorzy, jeżeli impreza ta ma być
swoistą perełką w  kalendarzu imprez
na taranie powiatu.  Z całą  pewnością
pogratulować można organizatorom
nagłośnienia medialnego Targów, które
jest odwrotnie proporcjonalne do
uczestnictwa wystawców (jak już wy-
żej wspomniałem). To dziwne, gdyż
trudno o lepszą i tańsza reklamę nie
tylko w skali województwa.

Marek Skotnicki,
Radny Rady Powiatu

Letnie remanenty

(ZŁOCIENIEC) Niektóre rzeźby na terenie poniemieckiego cmentarza już
zostały skruszone przez czas. Szczególnie te wykonane w drewnie, ale nie tylko.
Trzeba je stamtąd zabrać. Zbliża się Święto Zmarłych, ale przecież nie tylko dla-
tego. Na przyszłość – w takim miejscu trzeba staranniej dobierać materiał do
wykonania rzeźb, które w zamyśle twórców miały tu ostać się przecież dłużej.    (n)

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz
Miasta i Gminy informuje, że przy-
stępuje do opracowania projektu
budżetu gminy Złocieniec na 2007
rok. Wszelkie propozycje, wnio-
ski i sugestie należy składać na
piśmie do 30 września w sekreta-
riacie Urzędu Miasta i Gminy Zło-
cieniec w Starym Rynku 3.          (i)

Pod naporem mrozów, s³oñca, deszczu

NIE OSTA£Y SIÊ
Rosn¹ potrzeby spo³eczne,
ale bardziej roœnie zatrudnienie
w sferze bud¿etowej,
nagrody i pensje

CZY NOWY
BUD¯ET Z£OCIEÑCA
BÊDZIE TAKI SAM,
JAK ZAWSZE
– TYLKO DLA
SWOICH ?
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(ZŁOCIENIEC) Niektórzy ze
zwolenników nowych polskich
władz byli zaskoczeni tym, z czym do
Brukseli, do stolicy Unii Europej-
skiej, pojechał premier Jarosław Ka-
czyński. Rozmawiał o homofobbi i
ksenofobii, o antysemityzmie. Jakby
te problemy tu w Polsce w ogóle kie-
dykolwiek odgrywały jakąkolwiek
rolę, w porównaniu z zachodem Euro-
py. Jakby nie były sztucznie nadmu-
chanymi balonami propagandowymi,
by tak zwana lewica nie musiała zaj-
mować się tym, co do tej pory miała
powypisywane na propagandowych
sztandarach. Bruksela ten fałsz kupi-
ła, ale wizyta premiera Jarosława
Kaczyńskiego pokazała tegoż fałszu
krótkie nóżki. Od tej wizyty Polska
nie jest już antysemicka, ksenofo-
biczna i homofobiczna. To stąd, z
Polski, poszły do Brukseli donosy, że
Polska jest taka, jaka nie jest. Dobrze
ten mechanizm jest opisany w
UMARŁYM CMENTARZU, K. Ką-
kolewskiego, choć fakty dotyczą lat
jeszcze czterdziestych. Metody takie
same.

Stracony czas premiera mógł być
w Brukseli wykorzystany na infor-
macje o rozmiarach głodu wśród pol-
skich dzieci, o wielomilionej liczbie
ludzi pozostających bez jakichkol-
wiek środków do życia, o katastrofie
bezrobocia. O zmniejszającej się po-
pulacji narodu. O tutejszym “bida ka-
pitalizmie” żywiącym się nie tylko
pracą na czarno, ale i jakby krwią za-
trudnianych za nędzne grosze. Tego

premier jeszcze w Brukseli nie mógł
powiedzieć, bo musiał tłumaczyć się
z wydumanych oskarżeń wiecznych
wrogów Polski, którzy nadal mieli nią
rządzić, aż obudzili się z twarzami w
nocnikach. Nadto wysyła się stąd w
Europę sygnały, że tu bardzo niedo-
brzy są Lepper z Giertychem, jakby
zupełnie zniknęła z powierzchni ban-
dycko – złodziejska postkomuna.

Piszę ze złością, bo oto znów mam
za sobą rozmowę z kimś, kto od lat nie
ma stałego dochodu. Jest bezrobot-
nym. Nie ma też stałego zameldowa-
nia. Mieszkanie stracił w Wierzcho-
wie. Tam też stracił pracę.

Kuroniówki tu ktoś pomyślał tak,
że ci, którzy je otrzymali, bardzo wie-
lu z nich, nie tylko, że dzisiaj nie ma
juz pracy, ale i w ogóle nie ma nic. Do
niedawna mieli jeszcze zupki w dar-
mowych jadłodajniach. Ale i to się po-
kończyło.

Z Wierzchowa przywędrował do
Złocieńca. Tamtejsza Opieka Spo-
łeczna pozostawiła go samemu sobie.
W Złocieńcu też nic dobrego go nie
spotkało.

TYGODNIK
Orientujemy się grubsza w sytu-

acji, w jakiej się znalazłeś. Jak to się
stało, że w Wierzchowie dożyłeś tak
strasznych chwil?

BENEK
Po redukcjach w zakładzie, kilkana-

ście lat temu, poszedłem na bruk. Od
tamtej chwili pracy nie znalazłem. Dora-
białem, jak tylko mogłem, ale teraz już nie
mam takich możliwości. Mieszkania nie

mam już czternaście lat. Od
1993 roku bez  pracy. Teraz,
przez ostatnie trzy miesiące,
sam opłacałem mieszkanie w
schronisku. Za sierpień jesz-
cze nie zapłaciłem, bo teraz
jest mi bardzo trudno. Od lat
żyję z dnia na dzień.

TYGODNIK
Zdarza się, że nie masz

co jeść? Że jesteś głodny?
Cierpisz. Głód, to musi być
dokuczliwe... A wszędzie
niby ludzie!

BENEK
Tak. To zdarza się.

Bywa, że często. Ale czło-
wiek jakoś to przeżywa.
Umie przez głód przejść,
przeczołgać się.  Przycho-
dzi osłabienie, ale z czasem
mija. Nawet taka mgła w
oczach – ona też mija. Tylko
po tym świat wygląda inaczej. Ma się
wrażenie, że człowiek nad światem się
unosi, że wszystko jest w dole. Staje
się lekki. Do świata nie chce się wra-
cać. Bo po co? Po głód?

TYGODNIK
Opieka złocieniecka nie może ci

pomóc?
BENEK
Właśnie idę tam jutro. Poprosili

mnie sami, to pójdę. Już mi pomagali.
Ale od kwietnia zaniechali wszyst-
kiego. Ani posiłków nie mam, ani na
czynsz. Zero. Do kwietnia płaciło za
mnie Wierzchowo. 150 złotych za po-
byt w schronisku i za obiady w Opie-

£¿e – lewica tuczy siê tym razem na homoseksualisatch

Z WIERZCHOWA DO Z£OCIEÑCA
BEZ DACHU NAD G£OW¥ I O G£ODZIE

ce w Złocieńcu. Teraz wycofali się.
Powiedzieli, że nie mają pieniędzy.
Zero. Na moje ponaglenia odpowie-
dzieli zdecydowanie – NIE. W Wierz-
chowie jest jeszcze jeden w takiej sy-
tuacji, jak ja, bezdomny, ale on ma
rentę czy coś podobnego.

TYGODNIK
Wybiegasz w przyszłość? Rok,

dwa lata do przodu. Co z tobą będzie?
BENEK
Nie wiem. Nie wyobrażam sobie.

Teraz cała nadzieja w Opiece Złocie-
nieckiej i w dobrych ludziach, których
można jednak spotkać.

TYGODNIK
Życzę wszystkiego dobrego roz-

mowach ze złocieniecką Opieką. Jeśli
się nie powiodą, trzeba bedzie inter-
weniować w Wierzchowie. Później w
Brukseli. W kilka milionów osób.

*
W polskim powietrzu obietnic za-

wisło trzy miliony mieszkań. Dla
tych, którzy i bez nich w mieszka-
niach mieszkają. O swoich bezdom-
nych w Brukseli premier J. Kaczyń-
ski też nie informował, bo łże – lewica
wystymulowała go na kseno – i homo-
bię, na antysemityzm. Stymulację
przygotowała ze wszystkimi najbar-
dziej Polsce wrogimi siłami. Bezdom-
ny z Wierzchowa jutro w złocieniec-
kiej Opiece – nie wiadomo – dostanie
na dach nad głową, czy nie? Dostanie
zupkę z pajdą chleba ? – też nie wia-
domo. Gdyby ktoś dał mu pracę przy
budowie trzech milionów mieszkań, o
których tak sie trąbi, te mieszkania
byłyby. Ale, wiemy, jak to z takimi
obietnicami bywa.

Oby Benek już pojutrze głównego
swego wroga nie widział w homosek-
sualistach, lesbijkach i w przedstawi-
cielach jakichś tam narodowości. Tak
stymuluje łże – lewica. To ona znów
jedzie na biedzie najbiedniejszych
włażąc twarzami do nocników.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Przy niektó-
rych domostwach w Złocieńcu do-
strzegamy skrzynki na pocztę i pra-
sę oznaczone nie po polsku.

ANEKS DO PAKTU W DOBRZE
OZNACZONYCH SKRZYNKACH

Idzie chyba o to, by powiadomie-
nie o kolejnym aneksie do paktu Rib-
bentrop – Mołotow w sprawie Ruro-
ciągu Północnego zbyt długo nie

błądziło. Nazwy ulic, na których
dostrzegliśmy te skrzynki, brzmią
jeszcze z polska. Długo jeszcze?

(oma)
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Sprzedam dom w Łobzie (naj-
chętniej zamienię na mniejszy) o
pow. 180 mkw. na działce 600 mkw.
Po cztery pokoje z kuchnią na par-
terze i na piętrze, szklarnia, wiata,
garaż. Tel 091 397 45 06.

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Kupię blachę rozbiórkową trape-
zową lub falistą - ocynk. Tel. 507
082 913.

Sprzedam niedrogo dwie palmy -
2,20 m i 1,5 m. Są bardzo piękne,
rozłożyste. Tel. 0600 583 470 - Łobez

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

US£UGI

Łobez  - spawanie żeliwa i aluminium
- bloki, głowice. Tel. 607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

MIESZKANIA
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXXIII)

KLUB (cz. 1)
W poprzednim odcinku przed-

stawiłem autentyczny zapis spo-
sobu rozliczenia na odwrocie ra-
chunku z zakupu sprzętu dla UKS
“Szkwał’ w Złocieńcu. Transakcja
to została dokonana w 2001 roku.
Jak wynika z zapisów, zakupu do-
konałem osobiście wpłacając za-
liczkę w wysokości 1.000 zł, ze
środków własnych. Całość sprzę-
tu warta była 2.000 zł. Pozostałą
część należności sprzedającemu
przekazała Pani Kamińska przele-
wem. Pieniądze, które wydatko-
wałem miałem otrzymać od Pani
Kamińskiej. Jedynym świadec-
twem dokonania tej transakcji jest
zapis: “kwotę 1.000 zł (jeden tysiąc
złotych) wpłacona zaliczka przez
Zbigniewa Soleckiego osobiście
zwrócono dokonującemu zaku-
pu.” Podpisała Kamińska Anna.
Sądziłem, że kwota, którą wpłaci-
łem, został potraktowana jako
moja darowizna na rzecz klubu.
Nigdy nie otrzymałem dokumentu
potwierdzającego pobranie wpła-
conej zaliczki z kasy klubowej. Jak
dowiadywałem się z nieoficjal-
nych rozmów, środki na zakup
sprzętu w całości miały pochodzić
z dotacji z Urzędu Miasta i Gminy
w Złocieńcu.

W  roku 2001 nie znałem zapi-
sów oraz sposobu rozliczenia
tego zakupu. Ponieważ byłem bez-
pośrednio zainteresowany wyja-
śnieniem tej sprawy, w 2002 roku
zwróciłem się do Zarządy UKS
“Szkwał” z prośbą o informacje w
sprawach finansowych. Już
05.06.2002 roku dowiedziałem się,
że nie brałem udziału w życiu Klu-
bu i dlatego nie mogę występo-
wać jako członek, wobec czego
zarząd nie ma obowiązku informo-
wać mnie nie tylko o pracach klu-
bu, ale i rozliczeniach finanso-
wych. Pomimo, iż w październiku
2001 otrzymałem podziękowanie
za duży wkład pracy oraz osobiste
zaangażowanie w działalności
żeglarskiej UKS “Szkwał” w 2001
roku. Podpisano Burmistrz Miasta
i Gminy Złocieniec oraz Prezes
UKS “Szkwał” Anna Kamińska. Ta
sama, która podpisuje się pod pi-
smem z maja 2002 r. gdzie stwier-
dzono, że nie działam dla dobra
klubu. Zostałem pozbawiony pra-
wa bycia członkiem, a próby dotar-
cia do finansowych rozliczeń spa-
liły na panewce. Mogłem repre-
zentować klub jako strona trans-
akcji, mogłem płacić z własnych
pieniędzy za klubowy sprzęt, ale
nie mogłem dowiedzieć się w jaki
sposób transakcja ta została rozli-
czona.

Na takie postępowanie zarzą-
du złożyłem zażalenie do komisji
rewizyjnej klubu. Jednak odpo-
wiedzi nie otrzymałem. Wkrótce

odbyło się Walne Zebranie
Członków UKS “Szkwał”. Na ze-
braniu tym występowałem jako
pełnoprawny członek stowarzy-
szenia. Brałem udział w głosowa-
niach. Nikt nie poddawał w wąt-
pliwość mojego członkostwa.
Jednak nikt nie wyjaśnił spraw
finansowych. W dalszym ciągu
otwartą została sprawa zakupu
sprzętu z 2001 roku. W 2003 roku
kolejne Walne bez listy członków.
Kolejna próba pozbawienia mnie
członkostwa. I nadal sprawy fi-
nansowe nie wyjaśnione. Nawet
nie było członków komisji rewizyj-
nej, której obowiązkiem jest
sprawdzenie sprawozdania fi-
nansowego i zgłoszenie wniosku
o absolutorium. I wszystko jakoś
przechodzi. Władze są władzami,
rozliczenia są tajne.

I pewnie nigdy nie dowiedział-
bym się w jaki sposób rozliczono
ten zakup, gdyby nie pewne wy-
darzenia. Dnia 17.05.2004 roku
miałem telefon od Pani Kamiń-
skiej. Opisałem to w piśmie z
18.05.2004 roku do zarządu UKS.
Otóż, w rozmowie tej Pani Kamiń-
ska nakazała mi zwrot rzekomo
posiadanego sprzętu klubowe-
go. Chodziło o maszt, bom i żagiel.
Oczywiście sprzęt takowy posia-
dałem. Tyle tylko, że stanowił on
moją własność. Owszem przez
pewien czas użytkowałem sprzęt
klubowy. Użytkowałem więc i
dbałem. Koszty konserwacji oraz
wszelkie wydatki poniesione na
jego doposażenie to moje wydat-
ki. Tyle tylko, że pozostał on w
hangarze klubowym. W związku z
zaistniałą sytuacją chciałem do-
wiedzieć się na jakiej zasadzie
przydzielany jest sprzęt klubowy
oraz kto tego dokonuje. Wyrazi-
łem nadzieje, że jasne reguły i za-
sady przydzielania sprzętu klubo-
wego pozwolą na uniknięcie ta-
kich niezręcznych sytuacji, oraz
nie będą prowadziły do samowoli
niektórych członków zarządu klu-
bu. Jednocześnie porosiłem o
przedstawienie regulaminu oraz
zasad hangarowania prywatnego
sprzętu członków UKS w obiek-
tach klubowych.

W odpowiedzi jaką otrzyma-
łem w dniu 22.05.2004 roku dowie-
działem się, że jest to  wezwanie do
natychmiastowego zwrotu sprzę-
tu. Czynność tę powinienem wy-
konać w przeciągu 7 dni. Co cieka-
we, już nie był to maszt, bom i
żagiel. Okazało się, że do zwrotu
mam jeszcze sztormiak i buty pian-
kowe. Wszystko to “W związku z

wypowiedzeniem członkostwa w
klubie z dniem 23.04.2003 prosimy o
rozliczenie otrzymanego sprzętu”.

I jeszcze jeden cytat: “W związ-
ku z zapytaniem o zasady korzysta-
nia z hangarów klubowych infor-
mujemy, że nie istnieje możliwość
hangarowania prywatnego sprzę-
tu służącego do startów w regatach
w barwach obcych klubów. Do tej
pory korzystał Pan z pomieszczeń
klubowych... Dysponował Pan tak-
że powierzonymi kluczami do po-
mieszczeń klubu. W związku z za-
istniałą sytuacja poproszono Pana
o  zwrot kluczy oraz o usuniecie
sprzętu z pomieszczeń klubu.” Pro-
ponuję zwrócić uwagę na dwa fak-
ty. Osoba, której wypowiedziano
członkostwo 23.04.2003r ma klucz
do obiektów klubowych do
22.05.2004 r. I jeszcze jedno. Z han-
garu wyrzucono sprzęt nie tylko
mój, ale i mego dziecka (wtedy dzie-
sięcioletniej dziewczynki, mogłaby
jeszcze przez siedem lat pływać na
łodzi Cadet, którą z braku wyszko-
lonej młodzieży oddano do Kosza-
lina), chociaż  w żaden sposób nie
pozbawiono mnie członkostwa /
pismo Starosty Drawskiego z dnia
28.08.2004r./ . W hangarze do chwi-
li obecnej stoi prywatny sprzęt
Pani Kamińskiej, stał tam również
prywatny sprzęt członka zarządu
Pana Kiljana. W dalszej części od-
powiedzi dowiaduję się, że jeżeli
sprzętu nie oddam, to zarząd złoży
doniesienie o przywłaszczenie mie-
nia. Na koniec znów wpadka proce-
duralna. W imieniu zarządu pismo
podpisał członek komisji rewizyj-
nej. Brak podpisu prezesa, pomimo
zapisu w par. 19 Statutu UKS, że to
prezes i sekretarz w okresach po-
między posiedzeniami zarządu
przejmują jego obowiązki i to oni są
władni występować w jego imieniu.
To oczywiście takie drobnostki
proceduralne.

Ponieważ nie otrzymałem odpo-
wiedzi na swoje pytania, stąd
31.05.2004 r. moje kolejne pismo do
zarządu. Wyjaśniłem w nim, że nie
jestem w stanie spełnić poleceń, ale
jestem do dyspozycji zarządu. Za-
proponowałem spotkanie na posie-
dzeniu zarządu klubu w celu wyja-
śnienia wszelkich nieporozumień.

Zamiast próby wyjaśnienia ja i
mój syn otrzymaliśmy jednobrz-
miące pisma z kancelarii prawnej.
Pisma te datowane były na
31.05.2004r. Pisma te to wezwanie
przedsądowe ostateczne. “Działa-
jąc w imieniu mocodawcy na pod-
stawie udzielonego mi pełnomoc-
nictwa przez Zarząd Uczniowskie-

go Klubu Sportowego “Szkwał” w
Złocieńcu – w związku z niedotrzy-
maniem przez Pana wymogów wyni-
kających za Statutu oraz odmową
zwrotu na żądanie sprzętu należące-
go do Klubu tj. maszt 1 szt. żagiel -
1 szt., bom - 1 szt., sztormiak – 1 szt.
buty piankowe – 1 szt. WZYWAM
Pana do natychmiastowego zwrotu
i wyliczenia się z powierzonego dla
Pana i Pańskiego syna wyżej wy-
mienionego sprzętu najpóźniej w
terminie do 5 dni od otrzymania ni-
niejszego pisma – pod rygorem skie-
rowania pozwu o nakazanie wyda-
nia do właściwego sądu powszech-
nego oraz złożenia zawiadomienia
do Prokuratury o podejrzeniu po-
pełnieniu przestępstwa przywłasz-
czenia mienia na szkodę klubu.”

Identycznie brzmiące pismo
otrzymał syn. Nie członek UKS od
23.04.2003 r. I narobiło się. Już mam
do  oddania dwa maszty, dwa bomy,
dwa żagle, dwa sztormiaki i dwie
pary butów piankowych. Chcąc
wyjaśnić te nieporozumienia zwró-
ciłem się z pismem do pełnomocnika
UKS o ich wyjaśnienie. Niestety nie
otrzymałem żadnej odpowiedzi.

Dnia 05.09.2004 roku skierowa-
łem kolejne pismo do UKS. Oto jego
treść: “Ponieważ docierają do mnie
opinie nie zawierające żadnych me-
rytorycznych prawd, a tylko zwykłe
pomówienia, chciałbym po raz kolej-
ny wyjaśnić prawdziwe pobudki
mojego postępowania. Nigdy mo-
tywem mojego działania nie była
chęć likwidacji klubu. Nigdy też nie
miałem w zamyśle tworzenia pod-
sekcji wewnątrz klubu. Zawsze nad-
rzędnym moim celem było dobro
tego stowarzyszenia. Jeżeli moje
postępowanie odbierane było w
inny sposób, to świadczy to o braku
wzajemnego zrozumienia. Jak
stwierdził w swoim piśmie Pan Sta-
rosta, tak małe środowisko powinno
szukać jak najszerszych dróg pro-
wadzących do rozwoju tak piękne-
go sportu jakim jest żeglarstwo.

Jeszcze raz wnoszę swój akces
do pracy na rzecz rozwoju UKS
“Szkwał”. Mam nadzieje, że moje
wiadomości mogą być przydatne w
dalszym rozwoju tego stowarzysze-
nia. Jest to moja propozycja do pod-
jęcia rozmów bez jakichkolwiek wa-
runków wstępnych. Jestem gotów
spotkać się z Państwem celem prze-
dyskutowania i wyjaśnienia wszel-
kich nieporozumień.”

Pismo tej treści skierowałem do
władz UKS. Już po tygodniu
13.09.2004 r. odpowiedź UKS
“Szkwał”: “Uchwała Zarządu UKS
“Szkwał” Złocieniec; Na podstawie
par. 26, punkt 1 litera d Statutu Klu-
bu Zarząd Klubu wyklucza Pana
Zbigniewa Soleckiego z członka klu-
bu z dniem dzisiejszym.” CDN

Zbigniew Solecki



(ZŁOCIENIEC) Mądre
utrzymywanie w Złocieńcu pił-
karskich klas rozgrywkowych
juniorów na poziomie ogólno-
polskim, teraz akurat owocuje
tym, że piłkarze wywodzący się
w większości z tej ligi, już jako
seniorzy wygrali sześć spotkań
pod rząd, to znaczy - wszystkie.
Orła Łubowo rozgromili aż sie-
dem do zera. To w niedzielę.

Ich następcy obecnie przędą
słabiutko. Kilka porażek było
bardzo wysokich. Do tego wal-
kower w meczu z Lechem Cza-
plinek za uchybienia formalne
(badania lekarskie) i w wyniku
tego starsi juniorzy Olimpu są
do odnalezienia w najniższych
rejonach tabeli.

W niedzielę bezbramkowo
zremisowali z Błękitnymi ze
Stargardu. Młodzi piłkarze tre-
nowani przez Stanisława Dal-
matę, tym razem zagrali z nie-
słychaną wolą walki, z wielką
determinacją. Wystarczyło to na
powstrzymanie Błękitnych, któ-
rzy stworzyli wiele sytuacji
bramkowych, ale obrona Olim-
pu i bramkarz nie dali się poko-
nać. A do tego szczęście sprzy-
jało jak mało kiedy.

Olimp nie zagrał w optymal-
nym składzie. Kiedy już będzie
dysponować najsilniejszym z

możliwych garniturem graczy,
być może, że uda się tę klasę
rozgrywkową zachować w mie-
ście nad Drawą i Wąsawą. Gra-
nie w lidze juniorów na poziomie
ogólnopolskim to właściwie, jak
do tej pory, jedyna możliwość
uczenia się futbolu przez mło-
dych piłkarzy. Chyba w przy-
szłym roku (po ewentualnym
awansie Olimpu) okaże się, że
kto gra w takiej lidze juniorów,
w seniorach powinien grać w
czwartej lidze.

Przy tak jak teraz zorganizo-
wanym klubie, dotacja, jaką wi-
nien Klub otrzymywać od po-
datnika, powinna sięgać kwoty
sto dwadzieścia tysięcy złotych
na rok. Olimp otrzymuje ponad
dwa razy mniej, gdyż między
Klubem a podatnikiem są jesz-
cze władze miasta i pensje sa-
morządowe, o których Tygo-
dnik rzetelnie informuje. Rzetel-
nego odzewu ze strony władz
miasta do tej pory brak.

W trakcie meczu z Olimpem
bramkarz gości w drugiej poło-
wie krzyknął do swoich chłopa-
ków; - To jest taka kopanina, że
masakra. - Tak też to wyglądało
z boku, ale obrona Olimpu mo-
gła się podobać. Zakończyło się
bez bramek.

Tadeusz Nosel

JUNIORZY OLIMPU Z£APALI PUNKCIK
Olimp Z³ocieniec – B³êkitni Stargard Szczeciñski 0:0
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Organizatorzy: Ognisko TKKF
„Błyskawica” w Łobzie, Łobeskie
Centrum Turystyki w Łobzie, Staro-
stwo Powiatowe w Łobzie oraz
Urząd Miejski w Łobzie organizują III
Łobeskie Biegi Przełajowe im. Redak-
tora Tomasza Hopfera.

Biegi odbędą się 24 września,
godz. 11:00 na dystansie 12 km. W
biegu mogą brać udział wszyscy chęt-
ni, którzy ukończyli 18 rok życia i
posiadają badania lekarskie zezwala-
jące na udział w biegach długodystan-
sowych. Zgłoszenia osobiście lub li-

stownie przyjmuje Łobeskie Centrum
Turystyki, ul. Konopnickiej 42, 73-
150 Łobez,

tel. 091 3974422, 091 3976700,
kom. 512466244. Koszty przyjazdu
i zakwaterowania zawodnicy po-
krywają we własnym zakresie, po-
zostałe koszty ponosi organizator.
Opłata startowa wynosi 10 zł. Orga-
nizator zapewnia obsługę me-
dyczną, natrysk i szatnię, a także
wyżywienie i napoje na mecie. Bieg
odbędzie się bez względu na pogodę,
zgodnie z przepisami PZLA.        (r)

Mo¿na siê ju¿ szykowaæ

Biegi Prze³ajowe im. Tomasza
Hopfera w £obzie

Drawa: Piłat – Marcinkowski, Pedrycz, Wyrzykowski, Nachim
(Przybysz), Jakubowski, Śledź, Chudecki (Żuk), Kapeliński, Kor-
czyński, Dudek (Jacków). Trener Andrzej Pedrycz.

Bramki dla Drawy strzelili
Marcinkowski i Śledź.

Mecz na szczycie pomiędzy
pierwszą i trzecią dryżyną w ta-
beli zakończył się podziałem
punktów. Drawa zagrała go-
rzej, niż dotychczas, ale po se-
rii zwycięstw zawsze przycho-
dzi kryzys, taki mecz, w któ-
rym coś nie gra, nie klei się. A
Orzeł Wałcz to nie Orzeł Łubo-
wo, który w tym sezonie robi za
chłopca do bicia. Wałczanie
mierzą w mistrzostwo i łatwo
skóry nie sprzedadzą.

Rozstrzygająca o meczu
okazała się pierwsza połowa,
którą tradycyjnie Drawa gra
słabiej, jakby dłużej się rozgrze-
wając. Zresztą oba zespoły za-
grały pierwsze kwadranse zbyt
asekuracyjnie, jakby spodzie-

wając się na wstępie wzajem-
nych nawałnic. Nic takiego nie
nastąpiło. Wynik mógłby być
inny, gdyby nie pechowo stra-
cona bramka. Po rykoszecie
piłka odbita od nogi Pedrycza
zmyliła Piłata i ten nie miał szan-
sy jej obronić. Dwie kontry i
dwie bramki Orła to było
wszystko, na co było stać wał-
czan.

Później Drawa musiała gonić
czas, by uratować choćby
punkt. Zagrała dużo lepiej i do-
goniła. Na dziesięć minut przed
końcem spotkania Łukasz
Śledź strzelił i uratował zespół
przed porażką.

W niedzielę wyjazd do Świ-
dwina na mecz ze Spójnią. Ra-
czej po punkty. Początek o
godz. 15.00.                    KAR

TO TYLKO ZADYSZKA
DRAWA Drawsko Pom. - ORZE£ Wa³cz 2:2 (1:2)
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Wyniki i tabele
LIGA OKRÊGOWA Grupa
Po³udniowa - 6 kolejka

OLIMP ZŁOCIENIEC – ORZEŁ
ŁUBOWO 7:0 (!!!), Drawa – Orzeł
Wałcz 2:2, Lech – Zawisza 1:2, Calissia
– Spójnia 4:3, Głaz – Pogoń 4:0, Błonie
– Darzbór II 4:0, Drzewiarz – Pionier
5:1, Karsibór – Pomorzanin (mecz się
nie odbył).

TABELA
1. OLIMP 6 18   23:5
2. Drawa 6 16   24:4
3. Orzeł Wałcz 6 14   18:6
4. Lech 6 11   20:6
5. Pogoń 6           10 11:11
6. Głaz 6 9   18:13
7. Błonie 6 8   15:13
8. Orzeł Łubowo 6 7     8:13
9. Calissia 6 7  11:20
10. Pomorzanin 5 6  13:20
11. Drzewiarz 6 6   11:19
12. Darzbór II 6 6   5:14
13.Pionier 95 6 5   6:14
14. LZS Karsibór 5 4   7:13
15. Zawisza 6 4    6:14
16. Spójnia 6 3    8:27

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW - Juniorzy starsi
Olimp – Błękitni 0:0, Piast – Żaki 5:2,
Wielim – Orzeł 2:5, Energetyk Bałtyk
5:1, Pogoń – Darzbór 9:0, Police – Ar-
konia 2:1, SALOS – Lech 1:3, Flota –
Stal 2:5.

TABELA
1. Stal 6 16
2. Energetyk 6 16
3. Police 6 15
4. Orzeł 6 13
5. Pogoń 6 10
6. Piast 6 10
7. Błękitni 6 9
8. SALOS 6 9
9. Bałtyk 6 7
10. Arkonia 6 7
11. LECH 6 7
12. Flota 6 6
13. OLIMP 6 4
14. Żaki 6 3
15. Darzbór 6 3
16. Wielim 6 0
Liga wojewódzka
juniorów m³odszych
OLIMP – BŁĘKITNI 0:7, Wielim –
Orzeł 6:0, Piast – Żaki 0:1, Flota – Stal
1:7, Energetyk – Bałtyk 5:0, Pogoń –
Darzbór 4:0, Police – Arkonia 1:1,
SALOS – Lech 2:0.

TABELA
1.SALOS 6 18
2.Stal 6 15
3.Arkonia 6 14
4.Energetyk 6 13
5.Wielim 6 12
6.Błękitni 6 12
7.Police 6 10
8. Bałtyk 6   7
9.Flota 6   6
10. Piast 6   6
11.  Darzbór 6   6
12. Piast 6   6
13. Lech 6   4
14. Żaki 6   3
15. Orzeł 6   2
16. Olimp 6   2

OLIMP ZŁOCIENIEC – DRINK
TEAM SZCZECIN 6:1, Mewa –
Rega 3:0, Drawa – Wybrzeże 10:3,
Strażak – Czarni 3:2, SCAL
KPPD – Ikar 1:2, Sarmata – Kon-
sorcjum 2:5.

1. Konsorcjum 3 9
2. Ikar 3 9
3. Wybrzeże 3 6
4. OLIMP Złocieniec 3 6
5. Mewa 3 6
6. Drink Team 3 6
7. Sarmata 3 3
8. Rega 3 3
9. Czarni 3 3
10. Strażak 3 3
11. DRAWA Drawsko3 0
12. KPPD 3 0

(ZŁOCIENIEC) W Złocieńcu
wreszcie doczekano się lidera. Miej-
scowy Olimp po sześciu kolejkach
rozgrywek zgromadził komplet
punktów. W niedziele pokonał szó-
stego w tabeli Orła Łubowo aż 7:0.
Do przerwy prowadził 4:0.

Po remisie Drawy z Orłem Wałcz

Olimp Z³ocieniec liderem okrêgówki

FANTASTICO
OLIMP – ORZE£ £UBOWO 7:0 (4:0)

i przegranej Lecha w Czaplinku z
Zawiszą piłkarze ze Złocieńca są
samodzielnym liderem rozgrywek.
Nad drugą Drawą mają dwa punkty
przewagi.

Olimp z Drawą spotka się listopa-
dzie w Drawsku. Z Lechem pod ko-
niec września w Złocieńcu.

W kolejnym spotkaniu złocie-
nianie zmierzą się w Szczecinku z
rezerwami Darzboru. Kolejkę da-
lej Olimp zagra znów na wyjeź-
dzie, w Barwicach z Błoniami.
Przed własna publicznością za-
prezentuje się właśnie w meczu z
Lechem.                                          (n)

(ZŁOCIENIEC) Po przegranej
Lecha Czaplinek u siebie z Zawiszą
z Grzmiącej i remisie Drawy też u
siebie z Orłem, po wysokiej wygra-
nej Olimpu z Orłem Łubowo, samo-
dzielnym liderem okręgówki jest te-
raz Olimp właśnie. W Złocieńcu ra-
dość to wielka.

Poinformowano Tygodnik, że
bramkę Lech stracił w 94 minucie me-
czu. Do niej był remis 1:1. Twierdzono,
że przedłużenie spotkania było ponad
miarę. Zamiast zwycięstwa Lecha,
przyszła porażka.

Mecz w Drawsku oglądał prezes

Prezes Olimpu zadowolony ze swojej dru¿yny

BIA£O – ZIELONI LIDEREM
Olimpu, Stanisław Kacianowski.
Powiedział Tygodnikowi. - W tym
spotkaniu Drawa była wprost słaba.
Przegrywała nawet zero do dwóch. W
jej napadzie wystarczy przykryć
Kapelińskiego i już mamy po Drawie.
To, że drawski zespół jest tak mizer-
ny, bardzo mnie zaskoczyło.

Co do Olimpu, to nie ma tu jakiejś
szczególnej filozofii postępowania.
Sportowe reguły gry, sportowy oby-
czaj. Olimp w tej chwili to  zgrany ko-
lektyw. Złakniony sukcesu, piękna fut-
bolu. Bardzo ciekawy charakterolo-
gicznie. To niezwykle sympatyczni

chłopcy. Wyrośli pod ręką trenera Ka-
zimierza Chojnackiego w lidze junio-
rów, kontynuują pod tą samą ręką karie-
rę w seniorach. Mówimy im: nie będzie
czwartej ligi, to będzie  dobra i piąta. Bo
jeszcze niedawno Olimp i do tej się nie
łapał. Jako były piłkarz oceniam, że ten
zespół stać na wiele, może na jeszcze
więcej, aniżeli wszyscy sobie po cichu
myślimy. Mamy drużynę, a i w jej bez-
pośrednich rezerwach bardzo bogato. -

Najbliższy mecz Olimpu w Szcze-
cinku z drugim Darzborem. W terminie
sobota – niedziela.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) W dniach 25 – 27 sierpnia w Ostrzycach (Kaszuby) od-
były się zawody w biegach na orientację GRAND PRIX POMORZA, na które
przyjechało około 650 zawodników z sześciu państw. Nie zabrakło zawod-
ników TRAPERA.

W bardzo ciężkich warunkach – deszcz, przewyższenia do 200 metrów,
trasy od 4 do 7 kilometrów – młodzież z TRAPERA pokazała, że w tej dys-
cyplinie należy się z nią liczyć.

A oto wyniki zawodników z miasta nad Drawą i Wąsawą:
1. MARTYNA MACUL – I miejsce w biegu skróconym
2. BARTOSZ MACUL – V miejsce w klasyku i II miejsce w biegu skró-

conym, IX miejsce w punktacji końcowej Grand Prix
3. KRYSTIAN JANKE – XII miejsce w klasyfikacji końcowej, III miejsce

w kategorii M 12 – 14 w skarlaj f (bieg na radioorientację).
4. ANNA KLIMOWSKA – XV miejsce w klasyfikacji końcowej GRAND PRIX
5. ALEKSANDRA WASZCZUK – V miejsce w biegu klasycznym, II

miejsce w kategorii K12 – 14 w skarlaj f (bieg na radioorientację), V miejsce
w klasyfikacji końcowej Grand Prix.

6. MICHAŁ KRUCZKOWSKI – IV miejsce w kategorii M 14 – 16 w
skarlaj f (bieg na radioorientację).

7.  ZBIGNIEW LUBASIŃSKI – V miejsce w kategorii M 14 – 16 w skarlaj
f (bieg na radioorientację).

W każdej z kategorii startowało od 45 do 60zawodnikow.                    (ba)

TRAPER
NA GRAND PRIX POMORZA

POMORSKA LIGA
OLDBOJÓW II liga
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Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

NAPROMILOWANI

RADIOAMATOR
(DRAWSKO POM.) 29.08.

2006r. o godz. 15:37 w Drawsku
Pom. nieustalony sprawca wszedł
na teren prywatnej posesji, a na-
stępnie po pokonaniu zamków w
drzwiach wejściowych włamał się
do samochodów osobowych mar-
ki Fiat 126P i Skoda Favorit.
Sprawca dokonał kradzieży radio-
odtwarzaczy samochodowych o
wartości 600 zł na szkodę 65-let-
niego mieszkańca Drawska Pom.

OGAREM NA HONDÊ
(STARE WOROWO) 29.08.

2006r. o godz. 16:00 na trasie Stare
Worowo – Cieszyno, gmina Zło-
cieniec, kierujący motorowerem
marki OGAR 15-letni mieszkaniec
Nowego Worowa z nieustalonych
przyczyn zjechał na przeciwny
pas ruchu i uderzył w prawidłowo
jadący samochód osobowy marki
Honda. W wyniku zdarzenia kieru-
jący motorowerem doznał złama-
nia kości śródręcza prawego i rany
szarpanej podudzia prawego, na-
tomiast pasażer motoroweru, 24-
letni mieszkaniec Nowego Woro-
wa doznał ogólnych potłuczeń.

UDERZY£ W DRZEWO
(SKĄPE) 30.08.2006r. o godz.

16:45 na trasie Skąpe - Stare Woro-
wo kierujący samochodem oso-
bowym marki OPEL VECTRA 41-
letni mieszkaniec Złocieńca nie za-
chował należytej ostrożności, na
łuku drogi zjechał na lewe pobocze
i przodem uderzył w przydrożne
drzewo. W wyniku zdarzenia kie-
rujący doznał złamania kości
czaszki oraz ogólnych potłuczeń i
przewieziony został do szpitala
powiatowego w Gryfinie.

ZATRZYMANY Z AMF¥
(ZŁOCIENIEC) 31.08.2006r. o

godz. 8:00 policjanci z Komisariatu
Policji w Złocieńcu zatrzymali 30-
letniego mieszkańca Złocieńca,
który posiadał przy sobie amfeta-
minę w ilości 0,162 grama i dwie
strzykawki jednorazowe o pojem-
ności 2 ml, z których jedna była wy-
pełniona białym roztworem amfe-
taminy do 1,2 ml a druga do pojem-
ności 2 ml. Sprawca został zatrzy-
many do wyjaśnienia sprawy.

SILNIKI ODP£YNÊ£Y
W SIN¥ DAL

(GUDOWO) 31.08.2006r. o godz.
03:00 w Gudowie, gmina Drawsko
Pom. nieustalony sprawca dokonał
kradzieży z dwóch łodzi dwóch silni-
ków zaburtowych marki Merkury.
Pokrzywdzeni Bogumiła J. zamiesz-
kała Gudowo i Roman W. zamieszka-
ły Szczecin wycenili straty na łączną
kwotę 20.000 zł.

KOMÓRKOWIEC
(CZAPLINEK) 31.08.2006r. o

godz. 14:00 w Czaplinku przy ul.
Ogrodowej nieustalony sprawca
wykorzystując nieuwagę sprzedaw-
czyni spod lady dokonał kradzieży
dwóch telefonów marki Motorola i
LG o łącznej wartości 500 zł.

POCI¥GN¥£ UTARG
(KALISZ POM.) 31.08.2006r. o

godz. 1:45 w Kaliszu Pom. nieusta-
lony sprawca, poprzez wyważenie
zamków w drzwiach wejściowych
włamał się do sklepu meblowego,
z wnętrza którego dokonał kra-
dzieży metalowej kasetki z utar-
giem. Pokrzywdzony 37-letni To-
masz F., mieszkaniec powiatu wa-
łeckiego oszacował straty na
kwotę 6.348 zł.

WYMUSI£A
PIERWSZEÑSTWO

(DRAWSKO POM.) 4.09.
2006 r. o godz. 7:50 w Drawsku
Pom. przy ul. Obr. Westerplatte
kierująca samochodem osobo-
wym marki VW Golf 38-letnia
mieszkanka Drawska Pom., wy-
konując manewr skrętu w lewo
wymusiła pierwszeństwo prze-
jazdu dla kierującego rowerem
81-letniego rowerzysty dopro-
wadzając do zderzenia się pojaz-
dów. W wyniku zdarzenia kieru-
jący rowerem doznał ogólnych
potłuczeń i pozostał w szpitalu
na obserwacji.

PORWA£ KAMERÊ I UCIEK£
(CZAPLINEK) 1.09.2006r. o

godz. 20:30 w Czaplinku, przy ul.
Rynek, nieustalony sprawca wy-
korzystując nieuwagę małoletniej
dziewczynki podbiegł od tyłu i
wyrwał jej z rąk kamerę video mar-
ki Sony. Pokrzywdzony 37-letni
mieszkaniec Warszawy oszaco-
wał straty 2200 zł.

WYNIEŒLI KOMPY
(ZŁOCIENIEC) 1.09.2006r.

o godz. 2:20 w Złocieńcu przy
ul. 5 Marca, poprzez wybicie
szyby, sprawcy włamali się do
sklepu komputerowego, skąd
dokonali kradzieży sprzętu
komputerowego. Pokrzywdzo-
ny Andrzej R., mieszkaniec Zło-
cieńca, oszacował straty na
kwotę 7.000 zł.

PI£ I NAJECHA£
(DRAWSKO POM.) 3.09.

2006r. o godz. 09:38 w Drawsku
Pom., przy ul. Krótkiej, 28-letni
mieszkaniec Drawska Pom. kie-
rujący samochodem osobowym
marki Fiat Brava został zatrzy-
many do wyjaśnienia w związku
ze spowodowaniem kolizji dro-
gowej. Kierowca był pod wpły-
wem alkoholu - 0,69 promila w
wydychanym powietrzu.

(CYBOWO) 29.08.2006r. o
godz. 00:15 w miejscowości Cy-
bowo, gmina Kalisz Pom. poli-
cjanci zatrzymali do kontroli dro-
gowej samochód osobowy marki
VW PASSAT. W trakcie kontroli
funkcjonariusze ujawnili, że kie-
rujący 46-letni mieszkaniec po-
wiatu drawskiego znajduje się w
stanie nietrzeźwości – 2,56 promi-
la alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

(GIŻYNO) 30.08.2006r. o
godz. 18:15 w miejscowości Giży-
no, gmina Kalisz Pom. policjanci
ruchu drogowego podczas kon-
troli drogowej ujawnili, że kierują-
cy samochodem osobowym mar-
ki FIAT 126P 22-letni mieszkaniec
Giżyna znajduje się w stanie nie-
trzeźwości. Przeprowadzone na
miejscu zdarzenia badanie wyka-
zało 2,56 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

W tej samej miejscowości o
godz. 18:50 policjanci ujawnili, że
kierujący rowerem 48-letni miesz-
kaniec Giżyna poruszający się ro-
werem jest również  nietrzeźwy –
badanie wykazało 1,97 promila.

(CZAPLINEK) 31.09.2006r. o
godz. 1:14 w Czaplinku przy ul.
Drahimskiej policjanci ujawnili, że
kierujący samochodem osobo-
wym marki VW GOLF 28-letni
mieszkaniec Czaplinka znajduje
się w stanie nietrzeźwości - 1,34
promila alkoholu w wydychanym
powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 4.09.2006r.
o godz. 22:20 w Złocieńcu poli-
cjanci ujawnili, że kierujący mo-
torowerem 19-letni mieszkaniec
Połczyna Zdrój znajdował się w
stanie nietrzeźwości - 3,34 pro-
mila alkoholu w wydychanym
powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) Nocna wichura powaliła drzewo wi-
śni u podnóża Górki Doktora. Akurat w miejscu, w którym
dokładnie widać, że alejka prowadząca wzdłuż brzegów
Drawy przy byle deszczu jest nie do przebycia. Ciekną nią
strugi wody, rozmyta glina sprawia, że przechodzący tędy
mają obuwie po koski unurzane w żółtej mazi.

Nowy radny z tego terenu już dzisiaj musi wiedzieć, jak
temu wszystkiemu zaradzić. Niedawne prace na brzegu
rzeki – nie sposób odpowiedzieć, czym się zakończyły?
Niczym. Po cóż więc było je rozpoczynać. Był syf, jest
jeszcze gorzej.                                                                     (t)

NAD DRAW¥ PO STAREMU, ALBO I JESZCZE GORZEJ

W glinie, w b³ocku na spacerek
wzd³u¿ zaroœniêtej Drawy



OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POM.
AKTUALNE NA 04.09.2006
6. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na
w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzy-
ski, tel. 602 618 187
7. Koordynator ds. sprzedaży zagranicznej Wymagania: wykształcenie średnie
lub wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, Kontakt: Firma MASZ, Drawsko
Pom. tel. 698-624-820
8. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyj-
ność , kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
9. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
10. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw.
Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno
Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
12. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania :
staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Ja-
nusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
13. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, prefero-
wany kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość
branży sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
14. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
15. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
16. Opiekun  do przewozu dzieci Wymagania: praktyka w zawodzie, Kontakt:
tel. 0-501 625-702 0-94 36-340-63 Struszko, Drawsko Pom.
17. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, staż pracy min. 2 lata, obsługa komputera, Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-
36-740-31, 0-94 36-740-37
18. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, posiadanie własnego samochodu, telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600 Kępno
e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
19. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
20. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin, Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
21. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: aktualne uprawnienia i psycho-
testy, Kontakt: SPYCHMET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9, tel.
607-926-478
22.Operator spycharko-ładowarki i równiarki Wymagania: aktualne upraw-
nienia.  Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965 Oleszno, tel 0-94 36—740-12 lub 0-
94 36-71-08
23. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana znajomość pedagogiki wal-
dorskiej, posiadanie umiejętności  empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy
mieszkanie, kurs języka niemieckiego oraz  szerokie wsparcie ze strony międzyna-
rodowego zespołu. Kontakt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-446
Borne   tel. 0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580   e-mail  juchowo@hotmail.com.
24. Elektryk (do 1kw) Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnie-
nia, praktyka zawodowa, Kontakt: Zakład Usługowy, Instalatorstwo Elektryczne,
ul. Seminaryjna 1/11  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-600-342-464
25. Kierowca kat. D Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnienia,
praktyka zawodowa, Kontakt: PKS Złocieniec, ul.Piaskowa , 78-520 Złocieniec
Informacja w Filii PUP Złocieniec, tel. 0-94 36-71-343
26. Murarz, Pomocnik murarza Wymagania: praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: Żabicki Andrzej ul. Racławicka 3/74, 78-520 Złocieniec tel. 601-951-978
27. Kierowca kat. C+E  Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka na ww sta-
nowisku pracy,  Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 0-94 36-330-76
28. Technik budowlany Wymagania: praktyka w zawodzie, aktualne uprawnienia
budowlane. Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
29. Operator ciągnika i ładowarki Wymagania: staż pracy na danym stanowi-
sku, aktualne uprawnienia . Kontakt: KPPD Zakład Przemysłu Drzewnego, ul.
Toruńska 5, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-334-48.
30. Pracownik do produkcji okien Wymagania: praktyka w zawodzie, wykształcenie
zawodowe. Kontakt: BTO Produkcja Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
31. Lektor języka angielskiego Wymagania: biegła znajomość języka angielskie-
go, praktyka w zawodzie, Kontakt: Prywatna Szkoła Języków Obcych HELP ul.
Piłsudskiego 21 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 952-567
32. Lektor języka niemieckiego Wymagania: biegła znajomość języka angiel-
skiego, praktyka w zawodzie, Kontakt: Prywatna Szkoła Języków Obcych HELP
ul. Piłsudskiego 21 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 952-567
33. Monter- Magazynier Wymagania: praktyka w zawodzie. Praca w Płocku.
Kontakt tel. 0586732920 lub przemek@tent.com.pl
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 36
Handel przed Spichlerzem w Z³ocieñcu pora likwidowaæ

HUMOR  TYGODNIA
Do¿ynki, do¿ynki i po do¿ynkach

Mama pyta synka:
- Jasiu, jak się czujesz w szkole?
- Jak na komisariacie; ciągle mnie wypytują, a ja o
niczym nie wiem.

***
- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? - pyta
nauczycielka Jasia.
- Bo nie mogę się obudzić na czas...
- Nie masz budzika?
- Mam, ale on dzwoni wtedy gdy śpię.

***
- Co to jest dwója?
- Stopień, którego nigdy nie dostał twój ojciec!

***
- Jasiu, powiedz nam - pyta ksiądz na lekcji religii - Co
musimy zrobić, aby otrzymać rozgrzeszenie?
- Musimy grzeszyć, proszę księdza - pada odpowiedź.
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